
Giedra. Temperatūra apie 80°.
Saule teka — 5:37, leidžia­

si — 8:17.
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Iš LIETUVIŲ VEIKLOS VOKIETIJOJ
HANNOVERIS, Vokietija. (PLB inf.) — Liepos 7 d. Hanno 

veryje įvykusiame VKV posėdyje išklausyti pirmininko, ir ben­
dradarbių pranešimai apie švietimo, organizacijos, inform a ei ji 
ir propagandos reikalus, priimtos apyskaitos ir sąmatos, nusta­
tyti Krašto Tarybos rinkimų terminai bei taisykles ir rinkimines
apygardos.
Krašto Tarybos rinkimai

Rinkimų diena nustatyta š. m. 
rugpiūčio 3 d. Iki liepos 18 d. 
Rinkimų Apygardoms turi būti 
įteikti kandidatų į Krašto Tary­
bą ir rinkikų sąrašai. Apylinkė­
se liepos 22 d. turi būti at­
skleisti rinkikų sąrašai. Iš pa­
tiektų kandidatų skaičiaus, pa­
siūlytų pačios bendruomenės, 
slaptu balsavimu renkama 12 
Krašto Tarybos narių.

Rinkimam pravesti nustaty­
tos šios rinkiminės apygardos: 
Luebeck stovyklos, Luebeck pri­
vačiai gyvenantieji, Diepholz, 
Augustdorf, Wehnen, Memmin­
gen, Muenchen, Hanau, Neu­
stadt-Holst., Pinneberg-Hamb. 
ir lietuvių sargybų kuopos. Rin­
kiminės Apygardos apima visas 
savo srities Apylinkes, kurioms 
išsiuntinėtos instrukcijos.
Tremtinių Organizacijos 
Vokietijoje Valdybos posėdis

VKV pirmininkas, P. Zunde, 
dalyvavęs liepos mėn. 3 d. pir­
mame šios organizacijos valdy­
bos posėdyje, pranešė VKV apie 
posėdžio eigą. P. Zunde atsto­
vauja ne tik lietuvius, bet visus 
pabaltiečius ir yra tos organiza­
cijos valdybos iždininkas.

Nors tremtinių organizacijos 
būstinė numatyta Bonnoje ar­
ba arti jos, pirmasis posėdis įvy­
ko Muenchene, nes čia ji per­
ėmė buvusios INCOPORE orga­
nizacijos būstinę ir visus reika­
lus su iždu, kuris tegalėjo per­
duoti kelių šimtų markių sko­
las. Tokiu būdu viena centrinė 
tremtinių organizacija, Incopo- 
re, nustojo egzistavusi. Dar ne­
išaiškintas savo laiku prof. Pirk- 
maijerio iniciatyva nedemokra­
tiniu būdu įsteigtos tremtinių 
atstovybės likvidavimas.

Naujosios organizacijos veik­
la priklausys nuo materialinių 
išteklių, kurių šaltinis yra jos 
narių, visų tautybių centro ko­
mitetų mokesčiai. Kadangi tau­
tybių organizuotumo laipsnis ir 
materialinės pajėgos nelygios, 
atrodo, kad tremtinių atstovy­
bės veikla negreit bus pakanka­
mai efektyvi.

švietimo sritis
VKV švietimo vadovas ir po­

sėdyje dalyvavęs Vasario 16 
gimnazijos direktorius^ padarė 
pranešimus apie švietimo reika­
lus. 1

Gimnazijos materialinė padė­
tis yra sunki, nors su pasiten­
kinimu ir dėkingumu galima 
konstatuoti, kad 40 mokinių jau 
rado savo nuolatinius globėjus 
užjūryje. Kiek pastovesnė toji 
padėtis pasidarytų, jei atsiras­
tų nors kita tiek naujų rėmėjų.

VIENA, Austrija. — Žinio­
mis iš Čekoslovakijos, ten pasi­
baigė teismas prieš šešis buvu­
sius skautų vadus, apkaltintus, 
kad jie planavę nuversti komu­
nistų valdžią. Nubausti nuo 6 
mėnesių iki 4 metų.

čekoslovakų komunistų laik­
raštis ta proga rašo, kad skau­
tai aprūpiną anglus slaptais 
agentais.

Trumpai iš visur
Maištas sovietų laive

Napolis, Italija. — “Informa- 
zione” žiniomis, sovietų preky­
biniame laive “Soverg Flot”, pa­
keliui iš Pire jos, Graikijos, į Na- 
polį, kilo jūrininkų maištas.

Maištininkai buvo kulkosvai­
džiais likviduoti ir lavonai su­
mesti į jūrą. Laivas pakeitė kur­
są vietoj Napolio į Genuą.
“Politiniai banditai”

EGIPTO ARMIJA PAĖMĖ VALDŽIĄ
Naujasis ministeris pirmininkas atsistatydino

KAIRAS. —' Egipte įvyko kariuomenės perversmas, kurio 
pasėkoj krašto civilinė valdžia buvo paimta į kariškių rankas.

Bogota, Kolumbija__ Vyriau­
sybė tvirtina, kad armijos dali­
niai paskutinėmis dienomis vėl 
nušovė 55, “banditus”. AP ko­
respondentas, paduodamas šią 
žinią, primena, kad Kolumbijos 
diktatūrinė vyriausybė vadina 
banditais ir savo politinius prie­
šininkus.
Japonijos — Kinijos santykiai

Tokijas. — Įvyksiančioj Wa­
shingtone liepos 29 d. Tolimų­
jų Rytų prekybos konferenci­
joj Japonija ruošiasi prašyti 
daugiau teisių prekiauti su ko­
munistine Kinija. Konferenri- 
joj dalyvaus Amerika, Kanada, 
Anglija, Prancūzija ir Japoni­
ja.
Vyriausybes krizė Olandijoj

Haga. — Socialistų partijos 
vadas William Drees, buvęs lig­
šiolinis koalicinės vyriausybės 
galva, pranešė karalienei Juli- 
janai, kad jam nepasisekė su­
daryti naujos vyriausybės. Jis 
per 3 savaites siekė sudaryti 
kabinetą iš socialistų, katalikų, 
istorinių krikščionių ir antirevo- 
liucinės partijų.
Mao-Tzetungo “popiežius”

Vatikano miestas. — Ištrem­
ti iš komunistinės Kinijos ka­
talikų dvasiškiai patvirtina ko­
munistų vado Mao-Tzetungo pa­
stangas surasti aukštesnėj hie­
rarchijoj dvasiškį, kuris sutik­
tų būti nuo Vatikano nepriklau­
somu popiežium. Kitų tvirtini­
mu,' kinų katalikų nepriklauso­
mas popiežius jau surastas. Jis 
vadinasi Chou Chi-shih, buvęs 
Nanchango vyskupas. Jis buvo 
suimtas pereitą, gegužės mėnesį 
ir paleistas tą sąlyga, kad su­
tiks būti “popiežium”.
Nauja Lenkijos konstitucija

Varšuva. — Lenkijos seimas 
priėmė naują Lenkijos konsti- 
turiją, pagal kurią šalis visiš­
kai sukomunistinama ir paver­
čiama Maskvos provincija, sie­
kiant ją palaipsniui paversti 
formalia Sovietų Sąjungos res­
publika. Ta proga buvo organi­
zuotos milžiniškos eisenos su 
vergiškais Stalino liaupsinimais 
už “laisvę ir išvadavimą”.
Gen. Ridgway planuoja
""Salonikai, Graikija. — NATO 

karinių pajėgų viršininkas Eu­
ropoj gen. M. Ridgway, atvykęs 
į Graikiją, apžiūrėjo kariuome­
nės paruošimą ir apginklavimą 
ir susitiko su kariniais vadais 
svarstyti bendrus gynybos pla­
nus prieš sovietus. Graikija ir 
Turkija sudaro NATO rytinio 
sparno svarbius atsparos punk­
tus.

Gen. Dwight Eisenhower praleidžia atostogas prie St. Louis 
Creek netoli Fraser, Colo., kartu su savo senu draugu Aksel 
Nielsen, iš Denver, Colorado.

EMTED PRESS TELEPHOTO
Gub. Adlai Stevensonas aplei­

džia savo padėjėjo William Mc- 
Cormicko namus. Stevensonas, 
kaip atroro, bus demokratų kon­
vencijos nominuotas kandidatu i 
prezidentus.

Perversmui vadovavo genero­
las Mohamed Naguib, pagarsė­
jęs savo kovomis su žydais dėl 
Palestinos.

Jo santykiai su karalium Fa­
rouk yra labai blogi. Naguib bu­
vo numatytas karo ministeriu 
naujai organizuoto j Sirry Pašos 
vyriausybėj, bet Faroukas pa­
sipriešino. Dabar jis yra laiki­
nas Egipto valdovas.

Perversmas įvyko, praslinkus 
kelioms valandoms nuo naujos 
vyriausybės, Hilaly Pašos vado­
vaujamos, sudarymo. Netrukus 
Hilaly įteikė karaliui savo atsi­
statydinimą. t

Londone užsienio diplomatai 
gen. Naguib perversmą laiko 
armijos noru parodyti karaliui, 
kad jai įgrįso žiūrėti, kaip bu­
joja korupcija ir rūmų intry- 
gos, neleidžiančios sudaryti pa­
stovios vyriausybės.

Geležis, šaudmenys 
iš Baltijos dugno
KIELIS, Vokietija. — Vokie­

čių įmonės apskaičiuoja, kad 
jos galės iškelti iš Baltijos jū­
ros dugno 100,000 geležies lau­
žo, verto $30 milijonų.

Daug laužo jau buvo iškelta 
ir paversta į naudingą gamy­
bos žaliavą. Vokiečiai išsispe- 
cializavo kelti iš jūros dugno ir 
šaudmenis, kurių daugybė buvo 
suversta į jūrą baigiantis ir pa 
sibaigus pasauliniam karui.

Per mėnesį jie! iškelia apie 
100 tonų amunicijos, išima iš 
jos sprogstamąją medžiagą, o 
metalą sulieja kitiems gamybos 
tikslams.

Teisia pulkininkienę 
už spekuliaciją kava
WIESBADEN, Vokietija. — 

JAV teismas patraukė atsako­
mybėn armijos pulkininką žmo­
ną Mrs. Reed už draudžiamą 
prekiavimą kava, gazolino kupo­
nais ir užsienio valiuta, t

Trys vokietės iš Amerikos —r 
vokiečių klubo liudijo kaltina­
mosios naudai. Jos gynėjas Earl 
Smith be to šaukia Mrs. Reed 
namų tarnus, plaukų šukuotoją 
ir masažistę, kad paliudytų, jog 
jiems visad buvo mokama vo­
kiečių pinigais, kaip reikalau­
ja įstatymas, o ne kava.

Iš sporto olimpiados
Tito futbolistai 

nugalėjo sovietus
HELSINKIS, Suomija. — 

Tamperės stadione, 100 mylių 
nuo Helsinkio, įvyko aršios fut­
bolo rungtynės tarp Jugoslavi­
jos ir Sovietų Sąjungos koman­
dų. Laimėjo titininkai 3:1. Ju­
goslavai yra geri futbolistai, ir 
turi daug/galimybių laimėti nu­
galėtojų vardą.

—Amerikietis bėgikas Horace 
Ashenfelter pasiekė naujo olim­
pinio rekordo, prabėgęs 300 m. 
per 8 min. 51 sek.

—Harrison Dillard iš Ohio 
pirmas prabėgo 110 m. su kliū­
timis per 13.9 sek.

200 JT lėktuvų 
viršum Wonsano

SEOUL, Korėja. — Dvi ban­
gos po 100 lėktuvų puolė komu­
nistų įsitvirtinimus ir atsargos 
sandėlius Wonsane ir į pietus 
nuo jo, Korėjos rytiniame pa­
jūry.

Lakūnai pastebėjo^ tris dide­
lius sprogimus, rodančius, kad 
bombos pataikė karo medžiagos 
sandėlius. Be to buvo pataikyta 
į kuro sandėlius, iš kurių veržė­
si liepsnos ir dūmai į padangę, 
skrendant JT lakūnams atgal.

Kiti JT lėktuvų daliniai tęsė 
bombardavimą strateginės aukš­
tumos viduriniame fronte, kur 
ši vieta eina iš rankų į rankas ir 
dabar yra užimta kinų.

Paliaubų derybų fronte nieko 
naujo, išskyrus, kad ir trečia­
dienį buvo susitikę delegacijų 
nariai pasikeisti pareiškimais, 
kad jie “nieko naujo neturi pa­
sakyti”.

Augąs antisemitizmas 
Balkanų kraštuose

TRIESTAS. — Žiniomis iš 
komunistų valdomų karštų Bal­
kanuose, žydų persekiojimai Ru­
munijoj darosi vis aršesni. Jie 
paaštrėjo, suėmus užsienio1 rei­
kalų ministerį Aną Pauker, žy­
dę.

Laukiama, kad ir Vengrijoj 
komunistai pradės valyti įstai­
gas nuo žydų kilmės tarnautojų.

I| Vėliausios ŽiniosJ
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—Dėl plieno trūkumo Cater­
pillar Tractor Co., East Peoria, 
penktadienį atleidžia 18,000 dar­
bininkų. , ,

—Amerikos — Kanados oro 
manievruose susidūrė Lancaster 
bombonešis su sprausminiu nai­
kintoju. Iš bombonešio 6 vyrų 
įgulos žuvo trys ir naikintojo 
lakūnas, visi kanadiečiai.

—Du vokiečių medicinos pro­
fesoriai, Argentinos vyriausybės 
kviečiami, išskrido į Buenos Ai­
res žiūrėti, kuo jie gali padėti 
sergančiai prezidento Perono 
žmonai.

—Demokratų konvencijoj bu­
vo pakeista civilinių teisių pro­
grama, siekiant patenkinti visas 
pietines valstybes, kad jos pri­
sidėtų prie priimto lojališkumo 
prižado. Virginijos, S. Carolines 
ir Louisianos delegacijos vis dar 
priešinasi.

—Prez. Trumanas esąs pa­
tenkintas pastangomis susiburti 
demokratų konvencijai apie Ad­
lai Stevensoną.

—Plieno pramonės kompani­
jos buvo susirinkusios New 
Yorke ieškoti išeities iš . plieno 
streiko, kuris tęsiasi jau 33 die­
nas.

—JAV armijos teismas pra­
dėjo Fort Meade nagrinėti! bu­
vusio karo attache Maskvoj ge­
nerolo Grow bylą, kurioj jis kal- 
tinaams nerūpestingumu su 
slaptais dokumentais. Jie buvo 
jam išvogti Frankfurte Vokie­
tijoj sovietų agentų.

—New Yorko policininkas 
Henry Wittenberg nugalėjo so­
vietų ristiką August Engiąs (es­
tą) olimpiniuose žaidimuose. 
Trečiadienio vakare Amerika 
buvo surinkusi 176 taškus, So­
vietų Sąjunga 172.

Ir radaro akis mato 
skraidančias lėkštes

WASHINGTONAS, D. C.
Aviacijos štabas pripažįsta, kad 
paslaptingieji skraidantieji kū­
nai, vadinami “skraidančiomis 
lėkštėmis” buvo pagauti ir ra­
darų ekranuose.

Orinio susisiekimo centras 
Washingtone užtikęs 8 lengvai 
skrendančius daiktus pereitą 
šeštadienį. Dabar jų greitis bu­
vęs labai mažas, apie 100 mylių, 
vietoj 1000, kaip būdavo anks­
čiau tvirtinama.

PASIŽADĖJO REMTI PAVERGTĄSIAS
TAUTAS RYTŲ IR VIDURIO EUROPOJ

*
Apkaltino sovietus lenkų skerdynėmis Katyne

CHICAGA. — Demokatų partijos konvencinėj užsienio poli­
tikos platformoj užakcentuota, kad partija, laimėjusi rinkimus, 
savo pagrindiniu siekiu laikys taiką, tačiau ji turinti būti gar-
binga taika.

Okupuotoje Lietuvoje

Kaltina rašytojus

Nesimoko marksizmo-leninizmo
VILNIUS, — “Tiesa”, apra­

šydama komunistų partijos su­
šauktą inteligentų suvažiavimą 
Vilniuj, paduoda, ką pasakė apie 
literatūrą ir teatrą rašytojas J. 
Baltušis. Komunistų organas ra­
šo :

“Kalbėdamas apie bendrą lie­
tuvių tarybinės literatūros pa­
likimą, J. Baltušis ypatingą dė­
mesį skiria dramaturgijos ir li­
teratūros kritikos vystymosi 
klausimams.

Kuriama pagal nurodymus
“Po VKP(b) Centro Komiteto 

nutarimų ideologiniais klausi­
mais ir vadovaudamiesi Lietu­
vos KP (b) Centro Komiteto nu­
rodymais, Tarybų Lietuvos ra­
šytojai sukūre apie 2’0 naujų 
pjesių, kurios buvo pastatytos 
respublikos teatrų scenoje, eilę 
trumpų dramos kūrinių meninei 
saviveiklai. Būsimajai lietuvių 
literatūros meno dekadai rašy­
tojas A. Gricius kuria pjesę 
apie inteligentiją “Mūsų rajo­
ne”. Rašytojas Juozas Paukšte­
lis rašo pjesę kolūkine temati­
ka.

“Bet visa tai nepatenkina dar­
bo žmonių vis augančių porei­
kių. Nuo 1950 metų respublikos 
teatrai nepastatė nė vienos ori­
ginalios pjesės aktualia tema.

Menkas susidomėjimas
“Dramaturgijos atsilikimo 

priežastys yra tai, kad drama­
turgai vengia parodyti pjesėse 
konfliktus, silpnai atskleidžia 
veikiančių asmenų individuali­
nius bruožus. Meno reikalų val­
dyba prie Lietuvos TSR Ministe­
riu Tarybos lėtai nagrinėja au­
torių patiektas pjeses, o dažnai 
visai1 neatsako. Dar nėra tikrų 
kūrybinių ryšių svarstant pje­
ses tarp Rašytojų Sąjungos ir 
Meno reikalų valdybos. Lietuvos 
teatralinė visuomenė neorgani­
zuoja bendro dramaturgijos 
klausimų svarstymo, drauge da­
lyvaujant rašytojams ir teatrų 
atstovams.

“Silpnas meistriškumas”
“Viena pagrindinių drama­

turgijos atsilikimo priežasčių 
yra taip pat nepakankamas idė­
jinis — politinis lygis, silpnas 
jų meninis meistriškumas. Ne 
visi rašytojai mokosi marksiz­
mo - leninizmo. Dar silpnai pa­
naudojamas prie Rašytojų Są­
jungos suorganizuotasis mark­
sistinės - lenininės estetikos se­
minaras.

“Dėl nepatenkinamo drama­
turgų darbo yra kalta respubli­
kos Tarybinių rašytojų sąjun­
ga. šiame darbe ji neparodo 
iniciatyvos, nepritraukia plates­
nio rašytojų rato ruošti kino 
scenarijus, neaiškina' jiems šio 
darbo perspektyvų”.

Konvencijos proga išdėstytoj 
politinėj programoj demokratai 
daugely vietų pasisakė prieš So­
vietų Sąjungą ir už paramą jų 
aukoms.
Neapleis pavergtų tautų

“Mes pažadame savo paramą 
sovietinio imperializmo aukoms. 
Mes nepamiršime buvusių lais­
vų tautų Rytinėj ir Vidurinėj 
Europoj, kenčiančių Kremliaus 
tironiją, sulaužius sovietams 
duotus savo pasižadėjimus Te­
herano, Jaltos ir Potsdamo kon­
ferencijose”.
Už Genocido Konvenciją

Toliau demokratai savo užsiė­
mę politikos platformoj pasisa­
ko už Amerikos prisidėjimą prie 
kitų valstybių, formaliai paskel­
biant genocidą tarptautiniu' nu­
sikaltimu, nežiūrint, ar jis bū­
tų vykdomas taikos, ar karo 
metu. Šis nusikaltimas rodąs 
sovietų atsakomybę, buvo įro­
dytas ir Katyho miške.

“Mes laukiame tos dienos, ka­
da bus grąžinta laisvė Lenkijai 
ir kitiems sovietų prispaustiems 
satelitiniams kraštams, įskai­
tant ir Čekoslovakiją, Vengriją, 
Rumuniją, Bulgariją, Albaniją, 
Lietuvą, Estiją ir Latviją bei 
kitas tautas Azijoj, dabar so­
vietų valdomas, kad jos vėl ga­
lėtų užimti prideramą vietą lais­
vų tautų tarpe. Mes tęsime ir 
plėsime Amerikos Balso gają ir 
ręikšmingą programą, prasiver­
žiančią pro geležinę uždangą, ne­
šančią tiesą ir viltį sovietų val­
domiems žmonėms.
Rems laisvą Vokietiją

H
Demokratai savo konvencijoj 

pasisako remsią Jungtines Tau­
tas, stiprinsią Amerikos apsi­
ginklavimą, palaikysią Vokieti­
ją jos kovoj su komunistų truk­
dymais.

Galiausioj išvadoj, kada tik­
ra pasaulinė taika bus atsiekta, 
demokratai žada grįžti prie nu­
siginklavimo.

Persai reikalauja 
ekspremiero galvos

Pastebima auganti neapykanta 
prieš anglus ir amerikiečius

TEHERANAS. — Irano na­
cionalistai, kruvinomis riaušė­
mis privertę grąžinti į valdžią 
Mossadegh, surengė naujas de­
monstracijas, reikalaudami Qa- 
vam galvos, kuris trumpai buvo 
premieru.

Nepatvirtintomis žiniomis 
Qavam buvo areštuotas viename 
provincijos mieste, kur jis bu­
vo pasislėpęs pas savo draugą 
parlamento narį. Susirinkusi mi­
nia reikalavusi jį išduoti, kad 
jie galėtų jį pakarti, bet polici­
ja jį apgynusi.

jQavam, priešingai Mossadegh, 
norėjo geruoju susitarti su an­
glais ir pagerinti santykius su 
Amerika. Grįžus į valdžią Mos- 
sad.egh, neapykanta preiš ame­
rikiečius didėja. Amerikos vy­
riausybė svarsto nutraukti Ira- 
nui teikiamą karinę ir ekono­
minę paramą.
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Mirė Stef. Paukštienė
1952 m. liepos mėn. 22 d. va­

kare Detroite, Mieli., mirė Stefa-

Brangenybių, Deimantų, Laikrodžių, Rekordų, Phonografų, 
Radijų, Pianinų, Televizijų, Siuvamų Mašinų, Gyvenamojo 
Kambario Setų, Miegamojo Baldų, Valgomojo Kambario 
Setų, Gedrinių Skrynių, Grindinių ir Stalinių Lempų, Pro­
ginių (Occasional) Įvairių šmotų, Kilimų, Karpetų, Lino­
leumu, Matracų ir Hollywood Lovų, Jaunuoliams Baldų, 
Žaislų; Elektrinių Prosy tojų, Skalbiamų Mašinų, Elektrinių 
Šaldytuvų, “Freezers”; Gesinių Pečių, Gesinių šildytuvų, 
Elektrinių Pečių, Studio Couches, Hide-a-Beds Lovų.

JOS. F. BUDRIU, INC.
3 Aukštai Puikių Rakandų ir Reikmenų

3241 S. Halsted St TeL: CAlumet 5-4591-7237 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

ATDARA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS.
Nauja Budrike Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. Radio Stoties 

ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.

Daugiau už Jūsų Taupomus Pinigus
Bendrą pelną mokame 

✓*1 du kartu į metus —
July ir January mėnesiais

Paskolas duodame ilgiems metams 
lengvais išmokėjimais

Kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti 
iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

k
CHARLES ZEKAS, Secretary

DARBO VALANDOS: Pirmadieni, antradienį, penktadienį ir šešta­
dienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais nuo 9 vai. iki 
12-tos. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 valandos vakaro.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Atostogos 
judančiame smėlyje

Didelis Michigano ežeras, ap­
link pakrantėmis daug visokių 
gamtovaizdžių. Tačiau drąsiai 
galima sakyti, jog nedaug tokių 
pakrančių yra, kaip Beverly 
Shores pakrantė. Toji vieta įdo- 
tni tuo, jog smėlio kopos paleng­
va kilnojasi, juda. Daugiausia 
rudenį ir pavasarį, kada būva 
stipresni vėjai, kopų smėlis per­
keliamas iš vienos v:etos į kitą, 
suvarydamas nemažus kalnus.

Didžiumoje sunešto smėlio 
kalnai jau apžėlę šiokia tokia 
žole, krmokšniais, yra net ir di­
desnių medžių. Anksčiau šias 
vietas lankydavo mokslininkai, 
studijuodami smėlio kilnojimąsi 
ir kopų susidarymą.

Beverly Shores vasarvietėse 
vasarotojams smagu. Ežero pa­
krantės žvilga gražiu, gelsvu 
smėliu. Kalnai ir smėlio kopos 
mato kartais ir Adomo kostiu­
mu vasarotojus, imančius saulės 
vonias.

Beveik vienoje Beverly Shores 
apylinkėje yra net kelios lietu­
vių vasarvietės: Zabuko, Kače­
rausko, Jakaičio, Baltos vilos, o 
po miškelius išmėtytos dar ke­
lių lietuvių biznierių vasarv:e- 
tės. Netoli ir “Jūratės” bei “Pa­
langos” vilos. Pirmoji kiek to­
liau nuo ežero.
Dvi savaites saulėje1

Atostogų proga teko dvi sa­
vaites vartytis karštame smėly­
je Beverly Shores apylinkėse. 
Lietingą dieną sumaniau aplan­
kyti senus pažįstamus čikagiš- 
kius, turinčius ūkį Indiana vals­
tybėje — ponus Mockapetrius 
ir Valantus.

Ponios Ručinskienės Buick’as 
priglobė ne tik mane, bet ir p. 
Stanaitienę, p-lę Stanaitytę ir 
ponią Adaškevičienę.- Mockapet-

riai ir Valantai sutiko mus nuo­
širdžiai. Jie prieš 19 metų nusi­
pirko čia plikos žemės ir patys 
savo rankomis pasistatė trobas. 
Mockapetris yra mėgėjas piešti. 
Kambariuose pilna visur jo pieš­
tų paveikslų. Vieno kambario 
net visos sienos ir lubos — vie­
ni piešiniai. Mockapetris jau yra 
pardavęs kelis paveikslus, nes 
daug kas jį pripažįsta tikru dai­
lininku. žemė apie namus apso­
dinta įvairiais medžiais ir gėlė­
mis. Mockapetriai taip pat ir 
atostogaujančius priima, nors 
čia nėra maudymosi vietų.

Grįždami iš Mockapetrių ūkio, 
grožėjomės Michigan City vadi­
nama Long Beach pakrante, čia 
visi namai apsodinti gėlėmis ir 
medeliais, kas labai traukia pra­
važiuojančiųjų akį. J. J. P.

nija Paukštienė, pagal tėvus 
Bruškaitė, ilgą laiką gyvenusi 
West Frankfort, Ill. Velionė pa­
liko dukterį Lucy, žentą Pat 
Hawkins ir. du anūkus, seserį 
Feliciją Variakojienę ir jos šei­
ma Rosclande.

Laidotuvės įvyks Chicagoje. 
Laidos Lain & Son laidotuvių di­
rektorius, 63rd ir Harvaid gat­
vių kampas. Apie laidotuvių lai­
ką ir vietą bus pranešta vėliau.

L. H.

GfiLININXAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentaa) 
5519 So. Harlem Avenas 

Portsmouth 7-9920.

LOVEIKIS s:
Dalis

KVlffiTKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams į 

ir Pagrabams.
3318 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7368

35 metų sukaktis

KAZIMIERAS7 ŪKELIS
SERGA

Bridgeport. — Liepos 20 d. 
Kazimieras Ūkelis, 3436 So. Li- 
tuanica Avė., tavernos biznio 
savininkas, rimtai apsirgo. Pa­
gal gydytojo patarimą ligonis 
pirmadienį išvežtas į Englewood 
ligoninę, Green St., arti 60-tos 
gatvės. S. P.

Jei turi parduoti ūkį —
Į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.

PRANEŠIMA!
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMl

URBA
i'i wm i 'taoamaM

Gėles Mylintiems, 
Vestuvėms, B1M- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoži- 

manb
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5879
_____ —__ _________ ___

GUŽAUSKŲ 1
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. I 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 |

....... .  .„u...........   'I. ■ u..... mJ

NOW AT HIL B E R TS
HERE’S THE BEST TV BUY IN TOWN!

Model 692T2T J

CLEAR AT ALL TIMES

NO DOWN PAYMENT

EASY 
terms

AN ELECTION YEAR 
SPECIAL '

• ELECTRONIC CLARIFIER elimi- 
nates all picture interference. No

lets you add new UHF stations 
yourself.
• CYLINDRICAL-FACE TUBE plus 
no-glare protective mask elimi­
nates all reflections.

Wostiilghousg Television 
Campaign Special!

HUGE 21" PICTURE STAYS
This smart mahogany consolett® 
has all the exclusive features 
that make Westinghouse the

HILBERT'S HOME APPLIANCES
6332 So. Western Avenue GRovehill 6-8700

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS ________
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Anthony Kasper ir jo žmona 
švęs 35 metų vedybinio gyveni­
mo sukaktį savo užeigoj, būtent, 
Kaspers Place (So. Wells ir 51 
gatvė) penktadienio vakare, lie­
pos 25 dieną.

1942 metais, kada Kaspers ir 
jo žmona šventė 25 metų sukak­
tį Dariaus-Girėno posto patal­
pose, tai daug draugų ir pažįs­
tamų atsilankė palinkėt jiems 
viso gero. Tas parengimas buvo 
tiek įspūdingas, kad vienas lie­
tuvių laikraštis įsidėjo editoria- 
lą apie tą pramogą. Nuo to lai­
ko Kasperai įgijo daug daugiau 
draugų ir pažįstamų lietuvių ir 
kitataučių tarpe,..

Antanas Kasper ne tik kad 
yra veiklus, bet ir remia lietuvių 
spaudą bei visuomenišką veiklą. 
Nuo pat suorganizavimo Dariaus 
- Girėno posto Kasper yra vie­
nas iš veikliausių jo narių. Jis 
beveik kiekvienais metais yra 
posto vienos ar kitos komisijos 
pirmininkas. Kitataučių Ameri­
kos legiono tarpe Chicago j Tony 
Kaspei’o vardas yra labai gerai 
žinomas, nes jis yra veiklus na­
rys Past Ccmmancrs Club, 40 
-8, 4-to distrikto ir Valstijos 
Amerikos Legiono.

Jeigu esate Kasperų draugas 
ar pažįstamas, tai neužmirškite 
penktadienio vakaro, liepos 25 d-. 
Vieta — So. Wells ir 51 gatvė.

—John Jakubs

Šių metų liepos 27 d., sekmadienį, 
-Hollywood svetainėje, 43rd St., prie 
Western Ave., įvyksta PLIAS lie­
tuvių inžinierių Chicagos skyriaus 
susirinkimas. Narių dalyvavimas 
būtinas. Pradžia 3 vai. po pietų.

—Valdyba.
________ I---------— f

Lietuvių Piliečių Darbininkų Pa­
šalpos Klubas nelaikys savo mėne­
sinių susirinkimų liepos ir rugpjū­
čio mėnesius. Kitas susirinkimas 
įvyks rugsėjo 28 d. Visais Klubo 
reikalais kreipkitės į sekr. Jalmes 
R. Cherry, 4534 S. California Ave., 
Chicago 32, Ill. Tel. Virginia 7-1975.

—Wm. Duoba, pirm.

Btilfo 57-to skyr. valdyba organi­
zuoja išvažiavimą į “Labdarių ūkį” 
rugpjūčio 10 d. Kas norėtų važiuoti, 
kviečiami atvykti į Balfo susirinki­
mą šį penktadienį, liepos 25 dieną, 
8 vai. vak. parapijos salėj, 10806 S. 
Wabash Ave., kur bus suteiktos 
smulkesnės žinios. —Valdyba.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill G-0142 • HEmlock 4-2G44 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

ANTHONY E. DIKTUS 
(antrojo karo veteranas) 

4558 So. Paulina St.
Mirė 1952 m. liepos 20 d., 

9:25 vai. ryto, sulaukęs 34 m. 
amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: tėvas 'Frank 
Diktus, seserys: Lucy, Lilian 
Hendry, jos vyras Robert ir 
sūnūs Robert Jr.; pusseserė 
Sophie Dzendolit, vyras Adam 
ir jos brolis Alexander; Urbo­
nas šeima, Kazlauskas šeima, 
Dargis šeima, Kaminskas šei­
ma, Yasulis šeima, Ambutų 
šeimos ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstamieji.

Priklausė Unity KItibui ir 
Dariaus-Girėno postui.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

šeštadienį, liepos 26 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anthony E. Diktus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Tėvas, Seserys, švogeris, 
Pusseserė, Pusbrolis ir 
Giminės.

Laid, direkt. J. F. Eudeikis. 
Tel. YArds 7-1741.

CHARLES CICĖNAS
8127 SO. NORMAL AVE.

Mirė 1952 m. liepos 22 dieną, 9:15 vai. vakare, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Švenčionių apskrity, Daugailiškio para­
pijoje, Rizgunn kaime.

Amerikcųe išgyveno 35 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Rose (pagal tėvus Ramanauskaitė); duktė 

Leona, sūnus Charles Jr., brolis Carl Cicėnas, pusbrolis John Pet- 
kelis, teta Barbora Urbon ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas namuose, esančiuose 8127 So. Normal Ave. 
Telefonas RAdcliife 3-2778.

šeštadienį, liepos 26 dieną, 9:30 vai. ryto bus lydimas iš namų 
į šv. Juozapo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai­
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Charles Cicėnas giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti .jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, DUKTĖ. SŪNUS, BROLIS, 

PUSBROLIS, TETA IR GIMINĖS.
Laidotuvių direkt. J. F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 

A 
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. 

Telefonas Bishop 7-9719

I
 MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS \ 

—--------------------------- ------------- ---------------- ----- ■----- --------
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil. «

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
Phone SEeley 3-5711659 WEST 18th STREET

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RŲDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

, STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PŪllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVEt Phone COmmodore 4-2228

GARSINKITĖS “NA Ū JIĖ N O S E”/



“If You Must Dash”
call the

FLASH CAB CO.
Chicago’s First Radio 

Dispatched Cabs.
We have a car within 
minutes of your door 

at all times.
24 HOUR SERVICE

Operator 50 for 
EMERGENCY CALLS 

Phone:
LOngbeach 1-1444

KAZYS 
ČESNAUSKAS

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 
atlieku visokius namų 

remontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas:
LAFAYETTE 3-3306

Skambinti nuo 6 iki 9 vai, vak.^

Now hear again with nothing in 
either ear, no tubes, no head- 
band, no pressure of any kind 
■With the famous Acousticon
“DR-1 Special,” with Contact 
Receiver, the new invention
that is worn behind 
the ear. Yours now 
for only..................... 6950

ACOUSTICON
MADISON - CRAWFORD CO. 

1 North Crawford 
NEvada 2-2052

BATTERIES, ACCESSORIES AND REPAIRS 
EOR ALL MAKES 0E HEARING AIDS

Perveža baldus
Chicago] e ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

b, ■/

Lietuvių Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma. 
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd. 
SEeley 3-4711 

—ii n i

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų 
uogų, šaknų ir lapų: 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pus* 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Maas.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
SHI watts—139* kiL

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
b ... r

NADAS GIEDRAITIS

ŽINIOS IŠ ARGENTINOS
___________________ t

PAGERBTA SMUIKININKĖ ELENA KUPREVIČIŪTĖ

Grižus iš Europos po pasek­
mingų koncertų smuikininkei p. 
Elenai Kuprevičiūtei, pastango­
mis pp. A. Andriuškienės, K. če- 
kanauskienės, E. Gasevičienės, 
O. Kairienės ir O. Ožinskienės 
31. V. 1952 Buenos Aires Lietu­
vių Klube tapo suruošta vaka­
rienė, jaunos menininkės pager­
bimui.

Nuotaika buvo šventadieniš­
ka. Pagerbtuvių dalyviai tikrai 
turėjo kuo pasididžiuoti, keletą 
valandų praleisdami kilniam 
tikslui skirtame parengime, ku­
riuo lyg ir įrašytas naujas la­
pas į Argentinos lietuvių kultū­
rinio darbo istoriją. Smuikinin­
kė E. Kuprevičiūtė teikia pasi­
didžiavimą jos. naujai tėvynei 
Argentinai, — kurios, piliete ta­
po — taipgi Argentinos lietuvių 
kolonijai ir visai mūsų tautai. 
Dėka, meninkės tobulumui, jos 
pastangoms ir pasiryžimui, ji 
yra pirmaeilių pasaulio teatrų 
scenos pažiba, mūsų tautos ir 
Argentinos vardo garsintoja. 
Neveltui Latvių Ansamblio! re­
žisierius p. Al. Bulis savo kal­
boje vakarienės metu pažymė­
jo: Ir mums latviams yra dide­
lis pasididžiavimas brolių tau­
tos žvaigžde; deja, savųjų tarpe 
tokios stiprios meno pajėgos 
mes neturime. Lietuvių Tauti­
nio Ansamblio “Daina“ vardu 
menininkę sveikino jo režisie­
rius p. Al. Petravičius. Svečių 
vardu kalbėjo “A. L. B.” red. 
K. Norkus, apibudindamas vi­
sos pp. Kuprevičių šeimos sunkų, 
bet garbingą meno kelią. Radio 
“El Mundo” koncertmeisteris 
prof. Perediaz; dalyvavęs šiose 
'pagerbtuvėse su savo žmona, 
pažymėjo panelės Kuprevičiūtės 
geniališkumą ir atkaklų pasiry­
žimą, kopiant į pasaulines me­
no aukštybes. Nuoširdžiu žodžiu 
visiems dalyviams padėkojo su­
sijaudinusi smuikininkė.

Socialinio mūsų kolonijos na­
rių bendradarbiavimo kultūrinį 
lygį puikiausiai įrodo visais at­
žvilgiais gražios ir reikšmingos 
pagerbtuvės. Garbė lai būna vi­
siems šio malonaus istorinio 
įvykio dalyviams, o ypatingai 
šios kronikos pradžioje minė­
toms tautietėms ir jų talkinin­
kui, “A. L. Balso” leidėjui Pr. 
Ožinskiui.

Be jau minėtų vardų, pagerb­
tuvėse matėsi smuikininkės tė­
veliai ir brolis pianistas Andrius 
Kuprevičius, pp. Gasevičiai su 
dukra moksleive Lucilla, inž. Jo­
nas Čekanauskas su ponia, pp. 
O. A. Kairiai, su dukra Elzita, 
E. J. Petrulevičiai su jų drau­
gu laivo “Juramento” karinin­
ku, V. G. Balčiūnai, J. V. čikš-

tai, J. V. Stankaičiai su dukra, 
L. Surkevičiai, J. O. Sudniai, J. 
E. Petroniai, J. A. Povilauskai, 
p. O. Neniškienė su dukra stu­
dente Antonia, inž. J. Rama­
nauskas, arch. J. Steikūnas su 
šeima, inž. L. Stašaitis su šei­
ma, pp. J. Aukštikalnis, Br. Ei- 
dukonis, St. Čekauskas, inž. A. 
Morkūnas, Vacys Andriuška. su 
šeima, stud. Sidabraitė, V. Sike- 
ris ir kt.

Mūsų kolonijos, pagerbtoji 
smuikininkė gavo gėlių, o ponia 
Emilia čekanauskienė atsiuntė 
nepaprastai gražią orchidėją.

Šio simpatingo parengimo 
nuotraukas padarė fotografas 
Kirstukas.

Iš Australijos 
Argentinon atvyko 
Dr. J. Mikelionis

Dr. Juozas Mikelionis, medi­
cinos gydytojas, keletą metų pa­
gyvenęs Australijoje (Melbour­
ne), su šeima atvyko Argenti­
non.

Dr. Mikelionis yra kilęs iš 
Seinų apskrities. Medicinos fa­
kultetą baigė Kaune, kur pri­
klausė studentų medikų' korpo­
racijai “Ąžuolas”, artimai vals­
tiečiams liaudininkams. Tremty­
je gyveno Kemptene.

Jaunas gydytojas su šeima 
apsistojo pas savo kolegą Dr. 
P. Neverauską. Jo adresas: Dr. 
J. Mikelionis, La Maru j a, Pro v. 
Eva Per on.

Naujasis gydytojas pateikė 
savo diplomą ir kitus dokumen­
tus Sveikatos Ministerijai ir bus 
paskirtas savistoviai gjydytojo 
vietai kurioje nors Argentinos 
vietovje, kur dar nėra vietinio 
gydytojo. Paskyrimas kontrak- 
tuojamas trims metams.

Racine, Wis.
ALT Skyriaus metinis piknikas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Skyrius rengia didelį ir įdomų 
metinį pikniką-gegužinę, kuri 
vyks šį sekmadienį, liępos 27 
dieną, 1 vai. po pietų, Riverview 
Resorte (buv. Mockaus parke), 
4 mylios į šiaurę nuo Racine, 
1 mylia į vakarus nuo kelio 32. 
Bus įvairi programa, dainos, šo­
kiai, žaidimai ir vaišės.

Visi plačios apylinkės lietu­
viai kviečiami dalyvauti.

Visas pelnas skiriamas Lietu­
vos laisvinimo reikalams.

Brangus lietuvi! Tėvynės bal­
sas slankia Tave remti darbus 
Lietuvai, iš bolševikų vergijos 
vaduoti. Atsilankydamas gra­
žiai praleisi laiką ir dalinai at­
liksi savo, kaip lietuvio, pareigą.

—Rengėjai.

LAUNDROMAT h 
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OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Mary Astor dienoraštis
Iš Hollywoodo pranešama 

apie teismo nutarimą panaikin­
ti žinomos filmų žvaigždės die­
noraštį, kuris buvo saugojamas 
banko seife.

Dienoraštyje aktorė buvo ap­
rašiusi intymų Hollywoodo

žvaigždžių gyvenimą^ dėl ko 
1936 m. M. Astor vyras Thorp 
reikalavo atiduoti jam jų 4 m. 
mergaitę Marilyn. Mary Astor 
jau buvo pradėjusi skyrybų 
bylą su vyru. Teismas atsisakė 
patenkinti vyro reikalavimą ir 
priteisė mergaitę motinai. Die­
noraštis, kurio ištraukos nebu­

vo paskelbtos teisme, buvo sau­
gojamas 16 metų. Per tą laiką 
Mary Astor tape senele ir spėjo 
pakeisti 4 vyrus. Jos duktė jau 
pilnametė ir išltekejo. Imdamas 
dėmesin šiuo faktus, teismas 
nutarė sunaikinti Mary Astor 
dienoraštį.

BOWMAN 
DAIRY 

COMPANY

TIRE RENEWABILITY
never known before!

U. S. ROYAL MASTE R

A brand-new set of Mid-Century U. S. Royal Masters 
brings you three tire lives in one.

The famous ROYALTEX TREAD is so strong and 
deep you can completely renew it time and time again— 
to remain fresh and new when other tires are giving up 
Weir lives.

You get Skid and Life Protection never known before. 
You get the greatest non-skid stopping power in history.

WE GIVC YOU FREE INSPECTION at any time. Also, at 
any time we can completely renew and restore your non­
skid ROYALTEX TREAD TREATMENT-the only such tire 
tread in the world*

ATTENTION!
ROYAL MASTER OWNERS 
Don't forget! Your purchase of 
Mid-Century Masters-regard- 
less of where you bought them 

—entitles you to our FREE in­
spection! Drive them in today.

ACT TODAY-

Visit our Modern Tower Control Service Center—Body - Fender 
Paint - Wheel Balancing - Alignmnt - Mechanical - Brakes —

All Makes of Cars — Payments Arranged

US 
ROYAL

U. S. ROYAL DISTRIBUTOR

] Peoples Pontiac,!
PEOPLES PONTIAC »Mr

3150 W. OGDEN AVE., AT KEDZIE

US 
ROYAL

ROckwell 2-4060

” • Vfetinghouse
O HI © RO wffiflnT:

of course, £f*s efectric/

AUTOMATIC WASHfR

The Laundromat washes clothes clean! And the rinsing and drain­
ing actions that follow, keep clothes clean. Dirty wash and rinse 
waters drain away from clothes; never strain through them! See 
the Laundromat today. Get a demonstration of marvelous WASH- 
away, RINSEaway Washing Action that washes your clothes so

Get Proof! These 3 Laundromat Features Make Hie Difference!

WEIGH CLOTHES on the

always wash the right 
amount of clothes in the 
right amount of water with 
the right amount of soap.

SAVE SOAP . . SAVE ON 
HOT WATER by setting 
the Water Saver Dial to 
correspond to the weight of 
the load being washed: 
Small, Medium, Regular,

WASH CLOTHES SO
CLEAN with patented

SIVE SLANT, the secret of

IT TELEVISIONI 1V I J I APPLIANCESJW V-F FURNITURE
4151 West Madison Street
2829 North Milwaukee Avenue

KEdzie 3-4209
ALbany 2-3120

1173 Virginia Street 
GARY 9205

GARY, INDIANA

AVONDALE 
Savings & Loan Ass’n 
Start on the Road to Security 
Open a Savings Account Here 

Each account insured up to 
$10,000 by Federal Savings and 

Loan Insurance Corporation. 
2965 MILWAUKEE AVENUE 

Dickens 2-7700 
CHICAGO, ILL.

TIRES - TUBES

Goodyear ir kitos padangos.
Willard Batteries 

Seat Covers
Lengvais išmokėjmais.

BALZEKAS 
MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

4030 Archer Avenue
Teh: Virginia 7-1515

<______________________________ /

Ar

Norite

Buick’ų

MILDA BUICK,
INC.

SALES
& SERVICE

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022

"NAUJIENAS” SKAITO WsU 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO* 
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS.

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—THURSDAY, JULY 24, 1952

- -u Jjl.I



- ■ '

NAUJIENOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone CAnal 6-4380

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
® Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Apžvalga
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Kas yra patriotas? SVEČIAVIMASIS MASKVOJE

“BRITŲ ARISTOKRATI­
JOS PARTIJA”

Subscription Rates:
|8.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
Š cents per copy

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: . - $900 
5.00 
8.50

Užsakyme kaina:
Chicagoj e—paštu:

Metams .......................
Pusei metų
Trims mėnesiams 
Vienam mėnesiui

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija --------------
Savaitei
Mėnesiui------------------

>10.00
. $5.50
. $3.00

$1.25

_ 5c. 
_ 30c. 
.>1.25

Metams . ............ ....
Pusei metų____ _
Trims mėnesiams 

UžsieniuoMi
Metami----------------------- $11.00
Pusei metų  , ~UI 
Trims mėnesiami  ,—.— 3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ IU. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

' > Rooseveltienes Populiarumas
Antradienio vakare, kai prezidento Roosevelto našlė 

Eleanor buvo pristatyta demokratų nacionalinei konven­
cijai Chicago j e, delegatai iškėlė jai dideles ovacijas. Plo­
jimas, šūkavimas, mosavimas vėliavomis, maršavimas sa­
lėje, muzika ir visokių rūšių triukšmas tęsėsi 18 minučių. 
Tokios audringos demonstracijos iki tol nebuvo susilau­
kęs dar nė vienas asmuo šioje konvencijoje.

Eleanor Rooseveltienė yra neabejotinai populiariausia 
moteris Jungtinėse Valstybėse. Konvencijos pirmininkas 
pasakė, kad ji esanti ne tik žymiausia moteris Amerikoje, 
bet “first lady of the world” — pirmoji ponia pąsąulyje. 
Bet ji pati pasakė tiesų, kada ji pastebėjo, kad ovacijos, ku- 
riomis ji buvo pasveikinta konvencijoje, priklausė ne tiek 
jai, kiek jos vyro Franklino Roosevelto atminimui.

Roosevelto pravestos šioje šalyje socialinės reformos 
yra istorinės reikšmės. Jos padarė revoliucijų JAV ekono­
minėje sistemoje ir visuomenės gyvenime.

Kova Tarp Šiaurės ir Pietų
Smarkūs susikirtimai tarp liberalinių šiaurės vaistys 

bių delegatų ir konservatyvių pietiečių demokratų kon­
vencijoje eina daugiausia dėl ‘‘pilietinių teisių”, atseit, 
dėl to, ar federalinė valdžia privalo įstatymo keliu pąšą- 
linti negrų teisių varžymų pietinėse valstybėse, kur dau­
guma jų dar iki šiol negali dalyvauti rinkimuose, nėra 
priimami į viešąsias mokyklas, kurias lanko baltveidžiai, 
ir yra “diskriminuojami” įvairiais kitokiais būdais.

Baltosios rasės privilegijų gynėjai pietinėse valstybė­
se reikalauja, kad federalinis kongresas ir federalinė vy­
riausybė nesikištų, nes tai esųs paskirų “suvereninių val­
stybių” reikalas. Valstybės, iš kurių susideda Š. Ameri­
kos federacija arba unija, formaliai yra laikomos “nepri­
klausomomis” (suvereninėmis). Kiekviena jų turi ‘(origi- 
nalių” valdžios galių, tuo tarpu kai federacija teturi tiek 
galios, kiek valstybės yra jai pavedusios federalinės kon­
stitucijos nuostatais.

Gindami “valstybių teises”, pietiniai konservatoriai 
sakosi norį išlaikyti federalinę Jungtinių Valstybių san­
tvarkų, kurioje valdžios galia yra decentralizuota. Jie esu 
priešingi tam, kad Washingtonas “diktuotų”, kaip žmo­
nės, gyvenų paskirose valstybėse, turį elgtis ir tvarkyti 
savo reikalus. >

Bet šitame ginče yra dar ir kitas dalykas, apie kurį 
spauda beveik neužsimena. Tie “valstybių teisių” čempi- 
jonai daugumoje atsitikimų yra atstovai stambiojo bįg= 
nio, kurį kontroliuoja New Yorko ir kitų šiaurinių vals­
tybių kapitalas. Savojo kapitalo pietinės valstybės turi 
nedaug. Didelės dirbtuvės, kasyklos, prekybos firmos, ban­
kai ir viešbučiai pietuose yra arba didžiųjų šiaurinių kom­
panijų skyriai, arba atskiros įmonės, įsteigtos šiauriniu 
kapitalistų.

Per paskutines kelias dešimtis metų daug fabrikų bu­
vo perkelta iš šiaurinių valstybių į pietines — dėl to, kad 
šiose yra kur kas pigesni darbininkai ir žemesnės įvairios 
kitos gamybos bei verslo išlaidos (mažiau kainuoja kąrąs, 
pigesnė žemė, lengvesnės struktūros trobos ir 1.1.); q gą? 
liavų ir medžiagų pietuose netrūksta.

To atėjusio į pietines valstybes kapitalo atstovai yra 
natūralūs šiaurinių kapitalistų sųjungininkai arba tiesiog 
agentai. Valdžioje, savo valstybėse, jie yra daug galilk 
gesni, negu kapitalistai šiaurėje. Jie ne tik kontroliuoja 
savo valstybių legislatūras, bet praveda savo atstovus į 
federalinį kongresų. Pietiniai atstovai ir senatoriai turį 
stambų balsų federalinės valdžios centre. Todėl jie yra 
labai svarbūs šiaurinių kapitalistų talkininkai.

Šiauriniai kapitalistai, kurių reikalus gina dešinieji 
republikonai, nuolatos susideda kongrese su pįetįnių stok 
tų demokratais, sulaikydami pažangių įstatymų priėmk 
mų. Šita koalicija per eilę metų kontroliavo JAV kongre­
sų, nežiūrint, ar jame daugumų turėdavo repųblįkpnai, ay 
demokratai. Dešinieji republikonai valdo savo partijų r* 
padiktavo jos platformų.

Štai dėlko dabar republikonai pasidarė “valstybių tei­
sių” šalininkai, — tuo tarpu kai demokrątų partija stoją 
už federalinės valdžios sustiprinimų.
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McCormick’o dienraštis Chi­
cago] e, “Tribune”, neturi vil­
ties, kad republikonai laimės 
pįnkįiĮiųs? išstatę savo kandida­
tu gen. Ęįsensowerį. Vakar die­
nos editoriąle “Tribune” pasa- 
kė? kad “prieš dvi savaites re- 
publikopąi pasidarė britų aris­
tokratijos partija”.

Cliicagos “Tribune” pataria 
geriems republikonams lapkri­
čio mėn. nebalsuoti.

HISS’O APELIACIJA
ATMESTA

me-Nuteistas penkeriems 
tams kalėjimo už melavimų po 
priesaika Alger Hiss, buv. auk­
štas valstybės departamento 
pareigūnas, kreipėsi į teismų, 
prašydamas, kad jo byla būtų 
svarstoma iš naujo. Bet federa­
linis teisėjas Henry W. God­
dard jo prašymų atmetė.

Hiss buvo apkaltintas tuo, 
kad jisai vogęs slaptus valdžios 
dokumentus, juos nurašydavęs 
arba nufotografuodavęs ir nuo­
rašus atiduodavęs Sovietų šni­
pų agentui Whittaker Cham­
bers. šitokį kaltinimų prieš jį 
iškėlė pats Chambers, kuris ir 
teisme liudijo prieš Hissų. Nu­
leistasis sėdi kalėjime, atlikda­
mas savo bausmę.

Ęet jisai sugalvojo įtikinti 
teismų, kąd jo kaltintojas pa­
dirbdinęs rašomųjų mašinėlę 
su tokiomis pat raidėmis, kaip 
jo paties, Hisso, mašinėlės, ir 
šituo būdu suklastojęs jo mė­
li apios kaltės įrodymų.

Teisėjas Goddard nepatikėjo. 
Padaryti kitų rašomųjų maši­
nėlę sų lygiai tokiais pat ženk­
lais, kaip Hisso mašinėlės, tei­
sėjo nuomone, būtų neįmano­
ma. Jokių įrodymų tokiai savo 
teorijai paremti Hiss nepateikė.

Todėl jisai turės sėdėti kalė­
jime, iki pabaigs paskirtų bau­
smės laikų, t. y. dar apie trejus 
metus.

“Laisvė” labai “susisielojo” 
Lietuvos reikalais... Nr. 139 ji 
užsipuolė A. Jenkinsų (Jankau­
skų), kam jis “Keleivyje” rašęs, 
kad trys iš Lietuvos pabėgę 
žvejai: Kublickas, Grišmanau- 
skas ir Paulauskas buvo ir yra 
geri Lietuvos patriotai.

Anot “Laisvės”, tai esanti 
gryniausia neteisybė. Įrodymų 
tam “Laisvė” ieško jų kelionė­
se po Amerikos lietuvių kolo­
nijas, klausdama:

“Kas juos čia alkvietė? Keno kaš­
tais jie atvažiavo? Kas juos dabar 
užlaiko ir siuntinėja po Ameriką? 
Kodėl jie spruko iš Lietuvos ir da­
bar jai keršija?”

Į pirmuosius tris klausinius 
būtų galima “Laisvės” ponus 
nuraminti, kad žvejai po Ame­
riką važinėjo tikrai ne “Lais­
vės” pinigais ir kad jų keliones 
ne Maskva finansavo... O kodėl 
jie spruko iš Lietuvos, tai atsa­
kymo “Laisvė” turėtų pasiklau­
sti pas Prūseikų ir Andrulį, ku­
rie visomis keturiomis spiriasi, 
it ožiai per lieptų vedami, kad 
tik jų neišsiųstų į tų taip “Lais­
vės” giriamų rojų.

'‘Laisvei” labai nepatinka 
žvejų kelionės po lietuvių ko­
lonijas ir pasakojimai apie pa­
dėtį pavergtoje Lietuvoje. Yra 
dėl ko ir būti nepatenkintai. Į 
susirinkimus pasiklausyti žve­
jų atsilankė ne vienas ir “Lais­
vės” skaitytojų ir pasekėjų, ku­
rių nemaža dalis po prakalbų 
šluostėsi ašaras ir davė aukų 
Lietuvos laisvinimo reikalams. 
Tai parodo, kad “Laisvės” mo­
liai pradeda netekti savo ga­
lios. Už tai “Laisvė” stengiasi 
žvejus pavaizduoti tautos nie­
kintojais, rašydama:

“Jankauskas puikiai žino, kad 
‘žvejai’ vežiojami po Ameriką ir 
domi žmonėms tik vienu tikslu: 
biąu išniekinti Lietuvą ir prieš 
pakurstyti Amerikos lietuvius.

“Tikras lietuvių tautos sūnus, tik­
ras Lietuvos patriotas, tikras savo 
krašto mylėtojas tokiuo amatu ne- 
užsiims.”

Kas yra buvęs žvejų prakal­
bose, nė žodžio negirdėjo, kad 
jie būtų niekinę Lietuvą. Jie tik 
vaizdžiai nušvietė tą vergiją, 
kurią bolševikai, užgrobdami 
Lietuvą, ten atnešė. Tik “Lais­
vei” nepatinka, kad apie jos 
“draugus”, įvedusius vergiją 
Lietuvoje, žvejai nieko gero ne­
galėjo papasakoti. Ir už tai, kad 
jie nepagiriu Maskvos budelių 
įvesto režimo, “Laisvė” juos 
laiko ne Lietuvos patriotais, o 
jos niekintojais. Išeitų, kad 
“Laisvės” ponai tik enkavedis­
tus, bolševikų šnipus ir kitus 
bolševikams parsidavėlius lai­
ko Lietuvos patriotais. Gi tie 
žmonės, kurie veda kovų prieš 
bolševikiškuosius okupantus už 
savo ir krašto laisvę yra, pagal 
“Laisvės” logikų, “išdavikai” ir 
“pasiutę šunes”... Žinoma, tada 
Bimba, kuris po šio karo buvo 
nuvažiavęs į Lietuvą, ten buvo 
taip apsuptas enkavedistų ir ki­
tokių bolševikiškų bonzų, kad 
net su savo tikru broliu nega­
vo pasikalbėti, ir grįžęs neat­
skleidė teisybės apie gyveninių 
Lietuvoje, o visą laiką žmones 
mulkino ir tebemulkina, yra 
geriausias iš geriausiųjų Lietu­
vos “patriotų”...

“Laisvei”, tur būt, ir Rozen­
bergai — Julius ir Edit — bei 
visi kiti šio krašto išdavikai yra 
geriausi Amerikos patriotai!?....

AMERIKIEČIO BIZNIERIO OLIVER VICKERY 
NUOTYKIAI IR ĮSPŪDŽIAI

50,000 LAIŠKŲ IR 
TELEGRAMŲ

ga-Sen. Robert A. Taft, sako, 
vęs per paskutines dvi savaites 
50,000 telegramų ir laiškų, reiš- 
kiapčių jam užuojautą dėl pra­
laimėjimo repųblikonų konven­
cijoje, kurioje buvo nominuo­
tas Eisenhowpris.

Daugelis tų senatoriaus sim- 
patizatopįų keikia New Yorko 
gubernatorių Dewey, kuris pa­
kišo koją senatoriui, ir smer­
kia generolą, priėmusį kandi­
datūrą. Kai kurie ragina Taf­
tą kurti naują politinę partiją. 
Viena pora iš Evanston, Ill., ra­
šę?

“Kodėl nesudaryti trečios partijos, 
pąvadintos Amerikine partija, kad 
patriotai iš šiaurės ir pietų turėtų 
tikrą pasirinkimą, kaį jie balsuos šį 
rudenį.”

Žmogus iš Streator, Ill., rašo:
“Jei Jūs eisite nepriklausomu są­

rašu, Jūs būsite prezidentas.”

Moteris iš Montebello, Cal., 
skundžiasi:

“Per 30 metų aš buvau atsidavusi 
repųblikonų rėmėja. Aš neketinu 
balsuoti už karinį oportunistą.”

Kita moteris, iš Arlington, 
Va., sako.

“Šiandien ąš pasidariau demokra­
tė, nes senoji repųblikonų partija 
yra mirusį.”

Brązilijos džiunglėse 
rąstą aukso

tie 
ro­
tą­
ją

RIO DE JANEIRO. — šiauri­
nės Brązilijos džunglėse rasta 
aukso. Per du mėnesius darbo 
šiame rajone išplauta 1,345 kilo­
gramų aukso už 150,000 dolerių.

Piriūąąis auksą užtiko farmc- 
ris De Sįjva, kuris, nesant šia­
me rajone valdinių įstaigų, lai­
kinai yra nevainikuotu valdovu 
ir išduoda aukso ieškotojams

leidimus.
Naujasis Eldorado yra prie 

provincijos Para ir teritorijos 
Apolo sienos, o taip pat visai 
prie Olandų Guayanos (Suri­
nam). Iš pastarosios srities, iš 
Britų bei Prancūzų Gųyanų ir 
iš Venezuelos vyksta tūkstan­
čiai aukso ieškotojų.

Rajonas, kur užtikta aukso, 
yrą pačioje giliausioje šiaurės 
džunglių dalyje, kelios mylios i 
šiaure nuo pusiaujo. Keliauti 
iki tos vietos reikia tris savai­
tes, skinant kelių per nepraei­
namas džungles.

(Tęsinys)
— Laipsnį... — atsakiau aš. 

— Aš pulkininkas, bet iš nela­
bai narsių.

Tai pasirodė jam neaišku, ir 
aš buvau priverstas paaiškinti 
visą pulkininkų sistemą Ken- 
luckyje. “Tai paprastas drau­
giškas kreipimasis, senųjų Pie­
tų simbolis. Šis kreipimasis rei­
škia draugiškus jausmus ir pa­
garbą. Tai ne karinis laipsnis, 
nors, gal būt, senovėje...”

Tiesą pasakius, aš nenorėjau, 
kad jie pamanytų, jog aš juos 
apgaunu ir, būdamas pulkinin­
kas, persirengiau “Ferro Bat ir 
Co.” atstovo kostiumu. Mano 
bendrakalbis, atrodo, į pabaigą 
patikėjo, bet aš vis dėlto pata­
riau jam paprašyti sovietų pa­
siuntinybę Washingtone už­
klausti Kentucky gubernatorių 
dėl skirtumo tarp jo valstijos 
pulkininkų ir tarp pulkininkų, 
esančių aktyvioje kariuomenės 
tarnyboje. Nežinau, ar jie už­
klausė, bet tuom visas įvykis ir 
baigėsi.O

Paskutinis nemalonumas Ma­
skvoje išėjo man po to, kai aš 
ėmiau telegrafuoti į Ameriką. 
“Puikiai praleidžiu laiką”, ir 
baigdavau pranešimus sakiniu: 
“Dėdė Joe siunčia linkėjimus”.

Pagaliau telegrafiste paklau- O O X
sė:

— Argi tai padoru — taip at­
siliepti apie svetimos valstybės 
galvą?

— Žinoma, — linksniai atsa­
kiau aš. — Argi jūs nesate gir- 
dėjusi apie “Dėdę Šamą”?

Tuo aš jai užčiaupiau burną.
Užsakymai Amerikai

Pagal būdą ir išauklėjimą aš 
esu keliaujantis pardavėjas. Aš 
stengiuosi pardavinėti savo pre­
kę automatiškai, iš papratimo, 
net jeigu žinau, jog iš to nebus 
jokios praktiškos naudos. Sa­
vaime aišku, kada Maskvoje 
man kalbėjo apie galimybes 
gauti Amerikai didelius užsa­
kymus — aš susidomėjau.

Balandžio 6 d. sovietų Preky­
bos Rūmų pirmininkas Neste­
rovas pasakė kalbą, kurioje pa­
reiškė, jog Rusija artimiausioje 
ateityje norėtų perduoti JAV- 
ėms įvairių užsakymų 1 mili­
jardo 250 tūkstančių dolerių 
sumai. Naktį, po posėdžio, Ne­
sterovas suruošė delegatams di­
džiulius pietus. Vodka liejosi 
versmėmis, ant stalų buvo kal­
nai ikros, kumpių, paukštienos.

Mano kalba, kurioje aš gy­
riau kapitalizmą, patraukė ne­
mažą dėmesį, ir aš nuspren­
džiau, kad šia tema galima pa­
kalbėti dar kartą. Su Nestero- 
vu kalbėjausi apie didelius už­
sakymus Amerikai. Jis pakvie­
tė dalyvauti pasikalbėjime pre­
kybos ministerį. Po to mes 
įtraukėme į pokalbį ir Užpirki­
mų Departamento komisarą.

— Ką reiškia Ferro Bat? — 
paklausė šis komisaras. — Fer­
ro? Ar tai turi ryšio su plienu?

— Nieko panašaus, — atsa­
kiau aš. — Mes parduodame 
priemonę, kuri sustabdo rūdiji­
mą.

Komisaro akys užsidegė. O 
mano sieloje pabudo senas 
amerikiečių “salesman”. Trauk 
velniai, — pagalvojau aš, — 
štai proga, kada gali parduoti 
šiek tiek mūsų prekių!

— Jūs, žinoma, žinote, jog rū­
dys padaro milžiniškus nuo­
stolius. Imkime, pavyzdžiui, 
povandeninį laivą. Padengę jį 
mūsų sudėtimi, jūs visam lai­
kui išgelbėsite submariną nuo 
rūdijimo.

Komisaras metė antį, su ku­
ria jis terliojos!, ir išėjo. Grįžo 
jis kiek vėliau su jūrų karinin­
ku. Jūrų karininkas labai susi­
domėjo mano apsaugos priemo­
ne nuo rūdžių.

-—Kiek jūs turite prekių? — 
paklausė jis.
’ -— Dešimt tūkstančiu tonu, — 
pasakiau, nė nemirktelėjęs. Tie­
są pasakius, mes savo sandėly­
je turėjome ne daugiau pusės

tonos, bet Europoje yra fabri­
kų, kurie gamina mums.

— Ar galite jūs perduoti 
mums iš karto visas jūsų atsar­
gas?

Čia aš užsidengiau. Aš turiu 
atsiklausti mano vyriausybės. 
Jūrų karininkas išėjo ir grįžo 
su žmogum, kurį jis man pri­
statė kaip didelį specialistą- 
chemiką. Chemikas kramtė 
sandvičą su ikrą.

— Ar jūs turite tokius chemi­
kalus? — paklausiau aš.—Sky­
stimą, kuriuo jūs apipurškiate, 
ir kuris visam laikui kliudo su­
sidaryti rūdims?

Specas-chemikas vos nepa- 
springo savo sandvičių.

— Kaip tai daroma? — gro­
buoniškai paklausė jis.

Aš pamojavau pirštu — pa­
slaptis.

Iki pietų pabaigos mano sta­
las buvo pati gyviausia salėje 
vieta. Prie šio stalo sėdėjo žmo­
gus, kuris žino priemones su­
kliudyti rūdžių susidarymui. 
Žinoma, nesirengiau pranešti 
jiems savo formulės paslaptį. 
Aš tik norėjau patikrinti, kaip 
toli jie eis su savo pasiūlymais.

Dantims šepetėliai
Sekančią dieną aš susitikau 

su Nesterovu posėdyje. Specia­
lioje salėje buvo išstatyti plaka­
tėliai: “Didžioji Britanija”,
“Jungtinės Amerikos Valsty­
bės” ir t.t. Prie šių stalų sovie­
tų valdininkai su kiekvienos 
valstybės delegatais aptarinėjo 
galimus užsakymus. Nė vienas 
amerikietis nepriėjo prie stalo 
“Jungtinės Amerikos Valsty­
bės”, bet po posėdžio aš paga­
vau Nesterovą ir paklausiau:

— Savo kalboje jūs pasakėte, 
jog esate pasirengę duoti JAV- 
ėms užsakymą 1 milijardo 250 
tūkstančių dolerių sumai. Ar aš 
galiu gauti šį užsakymą?

Nesterovas gudriai pažvelgė 
ir paklausė:

— O ką jūs galite mums pa­
siūlyti?

Aš taip pat gudriai pažvel­
giau ir savo ruožtu paklausiau:

-—O kas jums reikalinga?
Mes apie šešetą kartų metė­

mės šiais sakiniais, o paskui jis 
man įteikė sąrašą, kuriame bu­
vo išVardinta elektriniai gene­
ratoriai, elektro-presai, maši­
nos, ir prie to Nesterovas pa­
brėžė, jog visa tai reikalinga 
“taikos statybai”. Sąraše buvo 
pažymėta kai kurie farmaceu­

tiniai dalykai, pavyzdžiui, dan­
tims šepetukai.

— Ar žinote, — tarė Nestero­
vas, — Charles Wilsonas ir ki­
ti gailėsis, kad neatvyko į kon­
ferenciją, jeigu jūs gausite už­
sakymą.

Žinoma, to aš nepriėmiau 
rimtai. Aš supratau, jog užsa­
kymas duodamas išskirtinai 
propagandos sumetimais, o po 
to SSSR skųsis, kad amerikie­
čiai apriboja prekybos laisvę.

Bet turėti kišenėje tokį užsa­
kymą buvo malonu ir įdomu. 
Nieko negaliu padaryti: mili­
jardas su ketvirtadaliu teikia 
man įspūdžio. Aš užsirašiau vi­
sa, ko norėjo Nesterovas. Greit 
po to pas mane atvyko Nan 
Chan Čen, Kinijos Liaudies 
Banko pirmininkas ir Raudo­
nosios Kinijos delegatas. Jis 
taip pat bandė duoti man už­
sakymą: kažkokiai menkai mi­
lijono dolerių sumai.

— Ką jūs, mielas drauge, ■—■ 
tariau aš, — nejau jūs manote, 
kad aš gaišiu laiką tokioms 
smulkmenoms? Rusai siūlo 
man milijardą dolerių su ket­
virčiu.

Kino veide pasirodė liūdna 
išraiška. “Mums reikalingi elek- 
triniai generatoriai, — pasakė 
jis, — kompresoriai, telefono ir 
elektros laidai, pneumatinės tū­
bos. Nemanau, kad jūsų vyriau­
sybė sutiktų parduoti Kinijai 
garvežius ir geležinkelių bė­
gius ?

— Čenai, — pasakiau aš, — 
apie visa tai aš turiu pakalbėti 
su valdžia Washing tone.

Atsakymo vieton jis pakvietė 
mane aplankyti Peipingą. šį 
pakvietimą aš atmečiau, bet vė­
liau sužinojau, kad keli anglų 
ir brazilų delegatai jį priėmė.

(Bus daugiau)

Amerikos Darbo 
Federacija remsianti 
demokratus

Amerikos Darbo Federacija 
laikydavosi to nusistatymo, kad 
politikoje reikia remti gerus 
žmones, o bausti tuos, kurie dar­
bininkų reikalams nėra palan­
kūs.

Tai buvo federacijos ilgamečio 
prezidento Gomperso nusistaty­
mas. Per paskutinius 71 metus 
tik kartą federaciją tą nusista­
tymą sulaužė:\1924 m. ji viešai 
pasisakė už rėmimą senatoriaus 
LaFollette kandidatūros.

Bet štai dabar jaučiama, kad 
Amerikos Darbo Federacija ga­
li ir vėl įsigyvenusią tradiciją 
sulaužyti ir viešai pasisakyti už 
rėmimą Demokratų partijos 
kandidato į prezidentus.

Taupykite pas mus...
KAD GALĖTUMĖTE NUSIPIRKTI NAMĄ IR KITŲ 
ŠEIMAI REIKALINGŲ DALYKŲ.

Nuo 1935 metų kiekvieną pusmetį išmokame 3% DIVIDENDŲ
A. J. DAROVIC, Prezidentas

RELIANCE FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1904 West Cermak Road . Chicago, Ill.
Tel. FRontier 6-4600

.....

a p r ofi t a bl e remi n d e r 

open a savings account 

this month

Gaukit du gerus uždarbius kasmet 
Užtikrinkit taupymui apsaugą 
Turėkit pinigų kai reikia

Į INSURED"
Wzunrr oiSrA 
į/tout smiks

Pradėkit su $1 • Pridėkit kiek norite, 
kada norite\ 10

^310.000^/

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.
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d. Meno Sambūris “Vaidila” su­
rengė ekskursijai pajūrį. Rytas 
gana šaltokas, skubam susėsti į 
mašiną ir paliekam surūkusį 
Londoną. Bevažiuojant sunkieji 
debesys prasiskirstė ir saulė 
pradėjo siųsti žemei savo karš­
tus spindulius. Įvažiavom į Ken­
to provinciją, kuri garsi savo 
sodais, senovės pilimis ir romė­
nų s:enos likučiais. 12' valandą 
pasiekėm sustojimo vietą Rams­
gate, čiupom čemodanus ir prie 
jūros. Visi kaip vėžiai išniro iš 
savo kiautų, ir tik “griešnas” 
vietas prisidengę atsidavė sau­
lės ir vandens globai. Rams- 
gatės plažas neblogas, yra daup 
smėlio, jeigu kam po šonu at­
siranda gabalas titnago, tai ne­
sudaro reikšmės. Besivartant 
po smėlį nė nejutom, kai atėjo 
laikas važiuoti į namus.

“Vaidilos” nariai yra labai dė­
kingi valdybai už surengimą 
ekskursijos ir už papigintus bi­
lietus. Nes už bilietą nariai mo­
kėjo tik vieną trečdalį reikalin­
gos sumos, kitus du trečdalius 
padengė iš sambūrio kasos.

* * *
Liepos mėn. 12 d. Lietuvių 

Namuose, Dr. J. Deveikė skaitė 
paskaitą tema: “Istoriniai psi­
chologinis mėginimas aiškinti 
mūsų tautos likimą”. Kalbėtoja 
savo paskaitoj apibūdino Lietu­
vos padėtį tautų kilnojimosi lai­
kotarpy, jos galybę pradedant 
Mindaugu, smukimą praslinkus 
16 metų po Vytauto mirties ir 
dabartį. P. Deveikė yra istorikė, 
ir su pasišventimu ir atida yra 
surinkusi daug istorinės medžia­
gos apie Lietuvą iš įvairių ar­
chyvų. Jos atmintinas žinojimas 
smulkiausių datų ir žygių iš 
Lietuvos ir kitų tautų istorijos, 
parodo jos tam darbui didelį 
pasiruošimą. Apibūdinant da­
bartį, buvo paliesti kai kurių 
veikėjų -geri ir blogi darbai.

Ši paskaita į Lietuvių Namus 
sutraukė didžiausią skaičių klau­
sytojų, taip pat buvo viena be­
ne iš triukštaingiausių. Atsirado 
keli “drąsūs” klausytojai, kurie 
visą laiką niurnėjo ir netaiku 
švaistėsi žodžiais. Palietus vie­
no diplomato veiklą, vienas klau­
sytojas net protestuodamas iš­
ėjo su triukšmu iš salės. Atro­
do, reikėtų rimtai išklausyti ir 
ištirti dalyką ar jis yra teisin­
gas, ar ne. Jeigu bus neteisin­
gas, tai apkaltinto diplomato 
garbė žymiai pakils.. Bet jeigu 
yra teisybę, kad paliesto paskai­
toj diplomato, vaikai nekalba 
lietuviškai, tai kam dar tas pro­
testas kad esą negalima diplo­
matų liestų atseit, kad nebūtų 
iškelti jų blogi darbai? Yra po­
sakis, kad apie mirusius gerai 
arba nieko. Bet gyviesiems tas 
netaikoma, gyvųjų “giiešnin- 
kų”, o ypatingai didžiųjų, liau­
dis turi žinot visus gerus ir blo­
gus darbus, kad galėtų padary­
ti tinkamas išvadas. Jau praėjo 
tie laikai, kada aukštųjų Lietu-

NAUJOS KNYGOS KANADOJ
Kastyčio “Kolektyvinė 

Prausykla”
šiomis dienomis Toronte pa­

sirodė Vytauto Kastyčio felje­
tonų rinkinys “Kolektyvinė 
Prausykla”. Kanadoje lietuviš­
kų knygų yra pasirodę; iš viso 
tik keletas, todėl kiekvienos nau­
jos knygos pasirodymas nema­
žas įvykis.

Naujoji V. Kastyčio Iknyga 
turi 15 feljetonų, daugiausia iš 
tremtinių gyvenimo. Patys fel­
jetonai, tiesa, atrodo silpnoki 
tiek turinio, tiek formos atžvil­
giu. Bet, žinoma, tenka atsimin­
ti, kad tai pirmas bandymas.

Knygą išleido spaudos bend­
rovė “Žiburiai”. A. Laurinaičio 
viršelis ir iliustracijos prilygs­
ta knygos turiniui.

Jau prieš kiek laiko pasirodė 
žinių, kad “Baltijos” leidykla iš­
leidžia naują Balio Rukšos ei­
lėraščių rinkinį, bet rinkinys 
kol kas dar nepasirodė.

Rudenį, tikimasi, Kanadoje iš­
eis J. Jazmino apysakaičių rin­
kinys “Ieva ir jos žaltys”, ku­
ris 1937 m. Kaune buvo konfis­
kuotas.

KLB KRAŠTO TARYBOS
CENTRAS TORONTE

Galutinai paaiškėjus KLB 
Krašto Tarybos rinkimų davi­
niams, kai kurie vienos grupės 
veikėjai jau pradėjo rūpintis, 
kad pirmas naujos KLB Krašto 
Tarybos posėdis įvyktų Toronte, 
nors KLB Organizacinis Komi­
tetas yra Montrealyje.

Kaip žinome, Ontario apygar­
da išrinko 28 atstovus (iš kurių 
18 tos grupės), ;Quebeko — 7, 
Manitobos — 2 ir Vakarų — 3.

Gal ne tiek svarbu, kur įvyks 
pirmas naujosios tarybos posė­
dis, bet jau aišku, kad KLB 
Krašto Tarybos centras bus.To­
ronte.

Tarp kitko, jau galutinai pa­
aiškėjo Manitobos apygardos 
rinkimų daviniai. Išrinkti: Po­
vilas Liaukevičius (viso 106 
balsai) ir Jonas Činga (viso 104 
balsai).

Mano anksčiau paduotuose K. 
L. B. Krašto Tarybos rinkimų 
daviniuose įsibrovė kai kurių 
netikslumų, kurių svarbiausias 
yra: išrinktas kun. vienuolis P. 
Baniūnas (586 balsai), o A. Rin- 
kūnas (495) neišrinktas. J. J.
NEPAPRASTOS OVACIJOS 
ROOSEVELTIENEI *

Demokratų konvencijoje Ele­
anor Rooseveltienė susilaukė ne­
paprastai grausmingų ovacijų, 
kurios tęsėsi keliolika minučių. 
Ji kalbėjo apie Jungtines Tautas 
kaipo priemonę taikai siekti.

vos valdininkų turėjom teisę ži­
not tik gerus darbus ir rėkti va­
lio. Cenzūra liko ten toli už ge­
ležinės uždangos, ir toki asme­
nys, kurie tuo amatu bandytų 
verstis demokratiniuose kraš­
tuose, yra nepageidaujami.

—V. Vyt.

Binghamton, N. Y.
Baisiojo birželio įvykių mi­

nėjimo susirinkimas buvo su­
šauktas Binghamtono Lietuvių 
Tarybos, birželio 2Q d., Lietu­
vių svetainėje, 315 Clinton St.

Susirinkime kalbėjo žvejai: 
kap. L. Kublickas, J. Grišma- 
nauskas ir A. L. Tarybos atsto­
vas J. Skorubskas.

Susirinkime Lietuvos laisvini­
mo reikalams aukojo;

Po $6 Pranas Girskis ir Vy­
tautas Girgaliūnas.

Po $5 Mr. & Miš. J. Morkū­
nai, Petras Stake, Olga Ingele- 
vičienė, Antanas Lėpa, Matas 
Urbas, P. B. Balchikonis ir Le­
onas Bajoriūnas.

Po $3: kun. Robertas Balčys, 
kun. Emil. Krancevičius ir Mr. 
& Mrs. M. Ostrauskai.

Po 2: Jonas Mašanauskas, 
Stasys Bagdonas, Vytautas Min­
kevičius, Mr. & Mrs. A. Gaspa- 
ravičius, Antanas Jakševičius, 
Marė Stasiūnienė, OnaMicpovi- 
lienė ir Elzbieta Jaškauskienė.

Po $1: L Krasauskienė, M. 
Dišė, Mr. & Mrs. A. Buchinskas, 
P. Petrauskaitė, J. Kavaliaus­
kas, Mr. & Mrs. J. Barzda, P. 
Klivečka, B. Minkevičienė, J. 
Šiaučiūnas, A. Banasevičienė, O. 
Janonienė, G. Radinienė, M. Pol- 
minskienė, O. Krivickienė, E. 
Girgaliūnienė, A. Polmiskas, A. 
Norbontienė, J. Linonis, M. Meš­
kėnas, M. Pronckūnas, P. Ka­
minskas, Mrs. Mikalajūnienė, J. 
Tičkūnas, V. Petrikonis, A. Mi­
kalajūnas, P. Gėgžna, P. Ra­
kauskas, A. Stukas, A. Balčys, 
V. Pundis, J. Bardys, V. Kiela, 
P. Baltrūnas, A. Klimas, S. Šiau­
čiūnas, ir J. M. Bučinskas.

Binghamtono Lietuvių Taryba 
$36.50, smulkių aukų $5.00. Vi­
so aukų: $150.00.

Visiems aukotojams, šv. Juo­
zapo Lietuvių -Parapijos Chorui, 
vargonininkei p-nei M. Zalner, 
kalbėtojams, darbininkams ir vi­
siems, kas tik kuo nors prisidė­
jo prie šio vakaro pasekmingu- 
mo, tariame nuoširdų ačiū'.

Binghamtono Lietuvių Tary­
bos. Valdyba: Pirm. A. Lėpa, 
Sek. P. B. Balchikonis, Ižd. 
E. Jaškauskienė.

Rytoj kalbės 
prez. Trumanas

Prezidentas Trumanas rytoj 
atskris į Chicagą ir kalbės de­
mokratų nacionalinėje konvenci­
joje. Jis turėjo atvykti kaip 
šiandien, bet kadangi konvenci­
ja nusitęsė, tai kelionę atidėjo 
iki rytojaus.
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Propagandine
nuotrauka

Neseniai prancūzų laikraštis 
“Humanite” buvo įsidėjęs vie­
name savo numerių senutės pa­
veikslą, po kuriuo padėtas toks

parašas: “Po sunkių dienos dar­
bų senulė semia dvasios peną 
iš mūsų laikraščio”.

Atidžiau įsižiūrėjus į paveiks­
lą, galima pastebėti, kad senutės 
laikomas laikraštis apverstas 
“galva žemyn” ... an

BARTECKI’S
Modern and completely equipped pharmacy specializing in 

all types of prescriptions. Drugs also sent to Europe. 
Streptomycin • Penicillin • Cortone • Nydrazid

For further information call:
RELIANCE 5-5868

BARTECKI PHARMACY
4259 WEST 63rd STREET • . CHICAGO, ILL.

SAVINGS ACCOUNTS INSURED
SEMI-ANNUAL DIVIDENDS

CITIZENS FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1542 Halsted St. • Chicago Heights, Ill.
Phone: SKYLINE 4-4700

IT TTZI7 D ZW LEASING and
J U IX Ek D \J ZY RENTING

WE CATER TO PARTIES — BANQUETS — 
TAVERNS OR ANY OCCASION

“MUSIC - YOU - LOVE . TO - HEAR”
FOR RENTAL SERVICE

Phone: SKYLINE 5-4684
CO-OPERATIVE MUSIC CO.

1724 Halsted St. Chicago Heights, Ill.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekviehas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, Įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL JXX™/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd, • Chicago 8, IIL 
JOHN X KAZANAUSKĄS, Pres. • TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F. S.LLC.

KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD

Progress Furniture Co.
CHICAGOS LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVĖ
teikia mažiausias kainas šiame mieste ant visokių namam 
reikmenų, nes suglaudė 2-jų krautuvių prekybą į vieną. 
Su vienos krautuvės operavimo išlaidom daro dviejų 
krautuvių prekybą už daug daug mažesnes kainas. Dau­
giau kapitalo, daugiau prekių, mažiau rendų, mažiau algų, 
taksų, šviesos ir kilų išlaidų.

Faktas kalba pats už save
Chicagos ir apylinkių lietuviai darykite sau ir šiai įstaigai gero 

—suprasdami, kad nėra ir negali būti kitos Lietuvių baldų krau­
tuvės Chicagoje, kuri galėtų sumušti “Progress” kainas. Dėl kiek­
vieno namam reikmenų pirkimo, visuomet kreipkitės į šią įstaigą

4181-83 Archer Avė. LAfayette 3-3171
Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems.

■illmllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllu

FEDERAL
Ji yra stipriausioji taupymo Įstaiga

2, Dabar ji moka didesnį dividendą
3, Ji yra grynai lietuviška įstaiga
4, Jos Atsargos Fondas didesnis negu 

$3,000,000.00
5, Cash, Gov. Bonds ir G. I. paskolų turi 

daugiau $20,000,000.00
igB Namai ir visi įrengimai priklauso 

Standard Federal, bet knygose jų vertė 
yra tiktai $1.00

ĮSTAIGOJE:
Ji saugiai ir konservatyviai vedama

Per 43 metus ji visados visiems išmo­
kėjo pagal pareikalavimą

Visuose jos skyriuose mandagus ir tei­

singas patarnavimas

10. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 
apdrausta iki $10,000,00

TURĮAS- 
$30,000,000.00

Pinigai padėti prieš 11-tą 
mėnesio dieną neša 
dividendus nuo pirmos

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CUOMO

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue
JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas @ Telefonas: Virginia 7-1141

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto 
iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

TeL Virinis 7-8189
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vsl. vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STĘIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
. arri 47th Street

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. " 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.)

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 1-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. F. V. KAUNAS ' 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

Uždaryta nuo liepos 21 iki rugp. 3 d. 
Ligos atveju kreiptis pas

DR. A. LIPSKJ,
LA 1-4316 ir CR 7-8315, 

arba Dr. Danilevičių (žr. skelbimą).
Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 

rezid. PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4. 

Nuo liepos 12 d. iki rugp. 18 d. 
šeštadieniais uždaryta.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET *
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITI LIET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas 
4038 So. Archer Avė. 

prie California Ave. 
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 i
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras
MICHEL |g|Į

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius $ 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą.
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6406 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Hastys
GYDYTOJAS IE CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

1159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.— 

4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus

NUO UŽSISENEJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St., 
Chicago 34, HL MUlberry 5-3694

FOTOGRAFAS
CONRADAS

(LIETUVIS)
Moderniškąi įrengta 
vieta įvairioms nuo­
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave­
džiai gaus puikią ii 
brangią dovaną. Sąži­
ningai ir gražiai atlie­
kamas darbas.

Skaitykite “N-nas”

414 WEST 63rd STREET
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840
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“IŠ CHICAGOS IE 
APYLINKIŲ

Demokratų 
konventas

Jei dabar vykstantį Chicagoj 
demokratų konventą stebėtum 
vien tik jo posėdžių metu, tai 
gal būtų kiek nubodoka, maža ką 
patirtum iš jo tikrųjų darbų ir 
smalsa nebūtų pasotinta.

Tiesa, konvento metu jau pa­
sakyta keletas gražių, turiningų, 
ateičiai daug sakančių kalbų. 
Įdomiai kalbėjo gubernatorius 

*Stevensonas. Jo kalba buvo ku­
pina daug sakančių minčių, taip 
pat ir visa jo laikysena verta 
dėmesio. Kai jis kalbėjo, tai at­
rodė, kad jis yra tikras savo 
minčių šeimininkas, žinąs ką sa­
kąs, kam sakąs, kur sakąs bei 
sprantąs pasakyto atsakomybę. 
Tai kalbėjo vyras, mokąs save ir 
savo mintis valdyti. Tiesa, jis 
savo pranešimą, darė iš rašto, 
bet tikriausiai jo paties rašyto.

Po jo kalbos pasidarė aišku, 
kodėl demokratų tarpe jis turi 
didelį pasitikėjimą ir jų tikima, 
kad gubernatorius Stevensonas 
gali prezidentinius rinkimus lai­
mėti.

O štai kai tribūnoj pasirodė 
mirusio prezidento Roosevelto 
žmona, tai veik ištisą pusvalan­
dį konvento dalyviai, jai pagar­
bos kupini, plojo, džiaugsmu šū­
kavo. Vargais visi susirinkusieji 
buvo numalšinti, kad ji galėtų 
padaryti pranešimą. Jos prane­
šime kyšojo gilios mintys mo­
ters sakytos. Juste jutai, kad ji 
nuoširdžiai ir yra tikrai susirū­
pinusi ne vien tik savoj krašto 
likimu, bet jai nėra svetimas vi­
sas pasaulis.

Rūta ir iktų įdomių praneši­
mų. Iš visų tų pranešimų tenka 
daryti išvadą, kad iki šiol de­
mokratai, visai pelnytai rinki­
mus laimėję, vairuoja JAV vals-
tybės gyvenimą.

Bet konvento darbų tikrasis 
veidas yra pasislėpęs Įvairiose 
komisijose, privačiuose pasitari­
muose, tarpdurių pasikalbėji­
muose ir dar kaž kur kitur. Čia 
spaudos korespondentai nė pro 
rakto skylutę nieko negali iš­
girsti ir matyti. Jie sužino tai, 
kas jiems pritariančių bendru 
susitarimu perduodama. Tiesa, 
anot to posakio: palieto pieno 
šun ir katei; kai tarp pasita­
riančių įvyksta neeiliniai nesu­
sipratimai ir imamasi vienas ki­
tą baksnoti, kai aistros įkaista, 
tai “karštų” žinių mėgėjams yra 
kas rašyti.

Kai kas čia nori įžiūrėti bend­
rai demokratijos silpnybes. Gir­
di, ar gražu stumdytis ir dar 
kaip stumdytis? Ž’noma, negra­
žu ! Bet ar gražu, kai politiniai 
priešai vieni kitiems galvas ka­
poja, ar vieni kitus į kalėjimus 
grūda. Ar gražu? Demokratijos 
prięšai apie tai kalbėti nenori. 
Šia proga prieš savo akis turė­
kim diktatūrų kraštus.

Taigi, demokratų konvento 
atsakingi jo dalyviai dirba išsi­
juosę, jie tariasi, minčių tink­
lą rezgia, galvoja, sielojas savo 
valstybės ir viso pasaulio atei­
timi. Taip jau lemta, kad pas­
kutinio šimtmečio pasaulio vi­
sų valstybių reikalai taip susi­
klojo, kad pavieniai tų reikalų 
neįmanoma narplioti, tenka juos 
bendrai visus kartu spręsti ir 
spręsti prie bendro stalo visiem 
kartu susėdus. O kai tokiu bū­
du nepavyks jų išspręsti, tai 
teks karo lauke juos rišti. Jei 
ne ši visiems bendra grėsmė, 
rasi JAV visus rinkimus laimė­
tų tie politikai, kurie linkę nuo 
kitų pasauly gyvuojančių vals­
tybių gyvenimo nuošaliai laiky­
tis. Deja, ūkiniais ir kitais su­
metimais dabar tai jau neįma­
noma. JAV gyventojų dauguma 
bus šitą įsisąmoninę ir štai ko­
dėl visų taip atsidėjusiai seka­
mas demokratų konevntas, nes 
demokratai eina su laiku. —a.

FOR RENT—IN GENERAL 
B endr ai—Ren dai

NAUJIENIEČIO šeima iš 3 suau­
gusių ir. dirbančių asmenų ieško 
3-4 kambarių buto, pageidaujama su 
šildymu. Skambinti “Naujienoms” 
CAnal 6-4380.

IEŠKOMAS 3, 4, 5 kambarių butas. 
Šeima susidedanti iš dviejų asmenų. 
Rašyti Jonas Daukantas, 3747 So. 
Union Avė. Tel. YArds 7-4397.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su vi­
sais patogumais (centrinis šildymas, 
galima naudotis virtuve ir šaldytu­
vu, kambaryje yra šiltas ir šaltas 
vanduo). 1959 W. Washington Blvd., 
2 aukštas. Tel. HA 1-6160.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių bu­
tas Pulaski ir Division gatvių apy­
linkėje, 2-3 suaugusiems.

BElmont 5-7792

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos__________

PARDUODAMA RUGINĖS duonos 
kepykla. Kreiptis tarp 7-9 vai. vak.

738 W. 31st STREET.

PARDUODAMA TAVERNA. Geras 
biznis, 6 kambarių butas. 1543 So. 
52nd Avė., Cicero, III.

TOwnhall 3-9549

Budriko radijo 
programa
Dainuoja Antanas Giedraitis

|Šį ketvirtadienį iš stoties W- 
HFC, 1450 kiloc. nuo 6 iki 7 vai. 
vakaro pasiklausykite Budriko 
radijo programos, kurioje daly­
vaus dainininkas tenoras Anta­
nas Giedraitis. Jis sudainuos se­
kančias dainas: “Oi kas?, “Vai 
aš pakirsčiau”, “Atsigėriau arel- 
kytės”, “Jaunystė”, “Gale so­
do rymavo” ir “Ne margi saka­
lėliai”. Prie to dar radijo orkes­
tras išpildys keletą gražių mu­
zikos kūrinių.

šias programas leidžia Juozo 
Budriko Prekybos Namai iChica- 
goj, adresu 3241 S. Halsted St.

S; V.

Skaitykite “N-nas”

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Westinghouse mevisioM
with
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DISTRIBUTORS OUTLET
3608 W. Irving Park Blvd. iRving 8-0661

Open Monday and Thursday Evenings

Wjiihqs, CHicago" 8, m. -Thursday, jųly 24,^952

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

DU ŠTORAI ir 4 flatai parsiduoda 
arba mainomi į 2 flatus arba bun­
galow. 5759 So. Ashland Ave.

PRospect 6-0972

BRIGHTON PARKE
$3,000 įmokėti. 6 kambarių mūri­

nis namas prie lietuvių bažnyčios ir 
mokyklos, su visais patogumais. Šau­
kite Songaila: LAfayette 3-3500.

FELIX F. GORDON CO.
4106 So. Francisco Ave.

BIZNIO NUOSAVYBĖ
Yra ant 5 akrų žemės prie U. S. 

41 vieškelio Racine kauntėje, Wis- 
consine, susidedanti iš naujo, mo­
derniškos statybos namo, su gyve­
nimui butu viršuj; yra taip pat ka­
bina, naujas 2 mašinų garažas. Nuo­
savybė yra ant kampo. Greitam par­
davimui žemė lengvai gali būti iš­
dalyta į sklypus. Galima greit įeiti 
gyventi. Dėl susitarimo pamatyti šią 
nuosavybę telefonuokite:

RAcine 2-7625

MARSHALL E. LEE, Broker, 
Franksville, Wis.

$3,500 įmokėti, 2 flatų mūrinis na­
mas. Nuomos neša $300 į mėnesį. 
Skiepas, automatinis apšildymas, 2 
mašinų garažas. Kaina tik $20,000. 
5404 So. Ashland Avė. Dėl platesnių 
žinių šaukite Songailą, LAfayette 
3-3500. 4106 S. Francisco Ave.

Felix S. Gordon, and Co.

MABQUETTE PARKE
Labai geras lotas 30x125, 

kampinis arba antras nuo kam­
po, geroj vietoj, 66th ir S. Rock­
well St. Kas norėtų* statyti namą 
atsišaukite 6753 S. Rockwell St.

5 KAMBARIŲ “insul brick”, bun­
galow stiliaus, su uždarais užpaka­
liniais porčiais, alumni j aus žiemai 
langai; 4 kambariai beismonte, 2 
mašinų garažas; furnasu šildoma, 
automatinis vandens šildytuvas, Ve­
netian uždangos ir daugelis priedų. 
Kaina prieinama. Dėl susitarimo 
šaukit BOulevard 8-7866.

MŪRINIS 2 BUTŲ KATEDŽIUS
Arti 56th ir 22nd Sits. 6-3 kamb. 

beismonte; tile virtuvė ir maudynė. 
Galima bus tuoj užimti.

Kaina $17,900.
3739 West 26th Street 

LAwndale 1-7038

NAUJAS 4% kamb., mūrinis bunga­
low, S. W. Dideli kamb., 5 drabu­
žinės, beismontas ir pastogė. Visur 
kietas medis, ąžuolo grindys. Pilnai 
furnišiuotas, įskaitant: naujas elek­
trinis pečius, šaldytuvas, plaunamo­
ji mašina, kilimai, televizija, mie­
gamojo, gyvenamojo kamb. ir virtu­
vės baldai, visi nauji. Išvyksta į Ka­
liforniją. Mažas įmokė j imas. Par­
duosime pigiai su ar be baldų. RE- 
liance 5-5604. 3788 W. Myrick St.

BRIGHTON PARKE
4 flatų apartmentinis namas po 5 

kambarius kiekvienas, su automa­
tine stokerio šiluma. Nu j i alu'mini- 
jaus žiemai langai ir sieteliai. Savi­
ninkas LAfayette 3-5826.

GERAS PIRKINYS DYPUKAMS
4 pagyvenimų, visi po 5 kamba­

rius, mūrinis namas. Apie 20 metų 
senumo; 4 karų garažas. Tuoj gali­
ma užimti 2 apartmentus. Kaina/ 
$27,000. 61-ta gatvė, netoli S. Union 
Avė. Šaukite WEntworth 6-4837.

RAVENSWOOD
2-5 medinis su apmuštais šonais. 

Puikiame stovyje. Moderniška vir­
tuvė, naujai dekoruotas, 2 karų gara­
žas. Savininkas Bittersweet 8-7949.

2033 MONTROSE.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus na­

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi­
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri­
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas - Pardavimas 

Tel.: DAmibe 6-6887

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. HaLsted St.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD 
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave 

GRovehill 6-4177.

Karo tarnybon išėjusiam drau­
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

INTERNATIONAL
HARVESTER

COMPANY

MOTOR TRUCK

ENGINEERING DIVISION

NEEDS AT ONCE

Chassis-body engine lay out men

Long range program. Excellent

working conditions in a modern

air-conditioned engineering

department

Write or call employment office

INTERNATIONAL
HARVESTER

COMPANY

Pontiac St. & Bueter Rd

Fort Wayne 1, Ind

PRIE ruginės duonos reikalingas 
pirmarankis kepėjas dirbi dienomis. 

SHIMKUS, 3339 S. Morgan St. 
YArds 7-7258.

BENCH ASSEMBLER 
With knowledge of running 
shaper, grinder and lathe.

42 V2 hour week.
Paid hospitalization.

NYGREN - DAHLY CO., 
1422 West Altgeld.

MULTIGRAPH OPERATOR 
Salary Commensurate 

with ability. 
Apply in person.

RYAN ART CO.
42 North Racine

DAŽŲ PURŠKĖJŲ

$1.50 į valandą.

ADLER - JONES CO.
521 So. Wabash Ave.

GELEŽIES DARBININKŲ
• IŠDĖSTYTO JŲ (Layerouts)
• PRITAIKYTOJŲ (Fitters)
• PAGELBININKŲ

Atostogos, poilsis, pagalba.
MID - CITY ARCHITECTURAL 

IRON COMPANY
2600 S. Throop St. CAlumet 5-8222.

SHIPPING ROOM DARBUI
Patyrimas nereikalingas. Geras 

atlyginimas. Galima dirbti viršlaikį. 
Puikios darbo sąlygos. Puikus susi­
siekimas. Apmokamos atostogos, 
šventadieniai, pašalpa ligoje. 
HOWARD PARLOR FURNITURE 
COMPANY, 2315-39 Ogden Avę.

LIKERIŲ krautuvė ir Lounge. Ge­
rai išdirbtas biznis. Visi nauji mo- 
derniški įrengimai. Arti 31st ir So. 
Halsted. Ilgam laikui lysas. Šaukit 
Victory 2-9781 tarp 10-12 ryto.

CARPENTER 
Experienced in Remodeling. 

Capable man. 
Must have car. 

Permanent work. 
TOP WAGES. 

EStebrook 9-2420

REIKIA BALDŲ APDENGĖJŲ 
MOKINIŲ

★ BACK MAKERS
★ SEAT MAKERS
★ ARM MAKERS

Patyrimas nebūtinas. Geras atly- 
gynimas. Dirbti viršlaikį. Puikios 
darbo sąlygos ir geras susisiekimas. 
Apmokamos atostogos, šventadieniai 
ir ligoje pašalpa.
HOWARD PARLOR FURNITURE 

COMPANY 
2315-39 Ogden Ave.

HELP WANTED — MALE
, ' _ Darbininkų Reikia_______

TOOL MAKERS
For B and S Screw machine 

job shop tool room.
Must be able to make jigs, fixtures, 
bushings and general tool work. 
TOP WAGES AND OVERTIME.
Apply daily 9 A. M. to 6 P. M. 

Saturday and Sunday
10 A. M. to 1 P. M.

4842 W. KINZIE ST.
EStebrook 8-7255

REIKALINGAS barberys, vakarais 
ar visam laikui. 3474 Archer Ave.

REIKALINGAS bartenderis neve­
dęs. Turi mokėt gerai angliškai. Al’s 
Tavern, 2119 So. Halsted St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių /

NEEDED IMMEDIATELY

100 WOMEN
• COIL WINDERS
• MACHINE OPERATORS
e SOLDERERS
• ASSEMBLERS
9 WIRERS

EXPERIENCED OR WILL TRAIN 
APPLY NOW — ENJOY MANY 

EMPLOYEE BENEFITS.
AT 

CRESCENT INDUSTRIES 
5900 West Touhy<

WOMEN FOR RAG SORTING 
Good pay.

Good working conditions.
Steady.

Call OAkland 4-8936..

OPERATORS!
single needle experienced on 

women’s blouses. 
Permanent positions.

HARRY E. LISBERG CO.
844 W. Adams Street.

REIKALINGA senyva moteris namų 
ruošai ir prižiūrėti vaiką. Duosiu 
visą išlaikymą. 1002 W. Cullerton.

OPERATORS 
experienced single needle for ladies 
casual dresses. Good pay, steady 
work. Experienced only need apply. 

AMERICAN FASHIONS 
115 So. Market Street ’ 

5th floor.

FARMS FOR SALE
UkiajPardavimui
40 AKRŲ ŽEMĖS 

arti Hayward, Wis. Medžiojimo ir 
žuvavimo kraštas. 3 kambarių stuba, 
pilnas rūsys. Parduos už $1,800 ar 
mainys į “trailer house”. PETER 
WEIS, 4300 S. Lombard Ave., Ber­
wyn, Illinois.

40 AKRŲ ANT GRĮSTO KELIO
1 Lygi derlinga žemė, 7 kambarių 
stuba, moderniška maudynė; višti- 
ninkas, pereklė (brooder), garažas, 
traktorius, plūgas, akėčios, sunkve­
žimis. Taip pat pusė derliaus. $8,000. 

Frank Kramer (Koontz Lake) 
Walkerton, Ind.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

REIKIA VĖLIAUSIO MODELIO 
VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ

Mokame aukščiausias kainas už 
švarius automobilius, 

z LAWDER BROS.
(įsteigta 1890) 

6900 So. Vincennes
(1 blokas į vakarus nuo State St.)

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek­
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi­
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su­
teiks Jums sąžiningiausią ir manda­
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE 
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.


